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^skvojTSS1 Charles de Gaulle pasikvietė S.S.S.R. vadus
JAV prezidentui Lyndon B. B

Johnsonui lankant pietryčių Azi
jos šalis, Sovietų vyriausybė su
šaukė draugingų vyriausybių 
viršūnių pasitarimą Maskvoje.

Filipinų sostinėje Maniloje su 
prezidentu Johnsonu tarėsi Pie
tų Vietnamo, Pietų Korėjos, Fili
pinų, Australijos, Naujosios Ze
landijos ir Thailandijos preziden
tai. Johnsonas pareiškė: Esu ly
gus su lygiais, kad pasidalyti su 
savo draugais ir sąjungininkais 
mūsų problemomis, mūsų planais 
ir mūsų viltimis.

Tuo pačiu laiku 3.000 Manilos 
studentų nedraugingai šūkavo 
prieš JAV, susirinkę prie vieš
bučio, kuriame buvo apsistojęs 
Johnsonas.

JAV ambasadorius JTO, Ar- 
thur J. Goldberg, N. Yorke pa
reiškė, kad JAV galinčios tartis 
tiesioginiai su komunistinės Ki
nijos vyriausybe garbingos tai
kos reikalu.

Maskvoje posėdžiavę Sovie
tų, Bulgarijos, Rumunijos, Ven
grijos, Čekoslovakijos, Lenkijos, 
Kubos ir Mongolijos vyriausybių 
viršininkai, daugiau kritikavo 
komunistines Kiniją ir Albaniją, 
negu amerikiečius. Savo šūkį 
.vieninga komunistinė parama“ 
Šiaurės Vietnamui, pakeitė Šukiu 
„karinė ir ekonominė parama“ 
šiaurės Vietnamui.

SOVIETŲ VIRŠININKAI 
VYKSTA PARYŽIUN -

Sovietų ministerių pirminin
kas Aleksei N. Kosygin vyksta 
Paryžiun sekantį gruodžio mėn.

United Press praneša, kad ba
landžio mėn., 1967 atvyks Pary
žiun Sovietų prezidentas Niko- 
lai Podgorny ir Kompartijos 
viršininkas Leonid I. Brežnev.

ANGLIŲ NUOBYRŲ KALNAS 
UŽGRIUVO MOKYKLĄ

Anglijos anglių kasyklų srity
je, prie miestelio Aberfan, dėl 
smarkaus lietaus, nuslinko ang
lių nuobyrų kalnas, užgriūdamas 
mokyklą ir keletą krautuvių, 21. 
10. 66.

Virš 200 mokinių ir suaugusių 
žmonių žuvo. Kalnas buvo su
formuotas iš anglių nuobyrų, iš
metamų iš kasyklų.

— Sovietų Luna -12, pasiekusi 
mėnulio orbitą, siunčia mokslui 
naudingas žinias.

—‘Paryžiuje posėdžiauja UN 
ESCO (JTO Švietimo, Mokslo ir 
Kultūros) Taryba. Dalyvauja 
120 šalių atstovai. 40 delegatų 
norėjo, kad Taryboje Kiniją ats
tovauti} komunistai. Didžiuma 
balsų palikti Chiang Kai Šėko 
atstovai.

— Bolivijos streikuojančių an
gliakasių susirėmimuose su ka
riuomene žuvo kelesdešimt žmo
nių.

— Samoa 7 salos pietryčių Ra- 
miąjame vandenyne, 197 kv. klm. 
su 22.000 gyventojų, yra JAV 
protektorate nuo šio amžiaus pra 
džios. Amerikiečių gubernato
rium yra Rex Lee, kuris iškil
mingai priėmė ten apsilankiusį 
prezidentą Johnsoną.

— Argentinos bilijardo čem
pionas Enrique Navarra 25. 10. 
66 tapo pasaulio čempionu, nuga
lėdamas belgą Raymond Ceule- 
mans: 60 - 58.

Liūdesio valandoje,
POVILUI GUDONIUI

mirus ^širdžių užuojautą reiškiame jo žmonai Anelei 
dukrai Sofijai, žentui Liudui Vaiteliui su 

ir kitiems artimiesiems, kartu liūdėdami.
Juozas Baltušis, Petras Krivickas su 

šeimomis ir Eduardas imitas.

Garsūs JAV astronautai Richard 
F. Gordon ir Neil A. Armstrong 
viešėjo Buenos Aires mieste nuo 
spalio 25 iki 27, 1966. Jie tapo 
labiau pagerbti, negu visi kara
liai. Juos priėmė prezidentas J. 
C. Ongania, kuriam jie įteikė 
laišką nuo prezidento Johnsono. 
Jų garbei suruošė banketą JAV 
ambasadorius Edwin Martin. J 
A V piliečių draugijos juos pa
gerbė Amerikiečių Klube. Jie 
skaitė paskaitas Teatre San Mar
tin. Lankėsi Colono*'koncerte. 
Aplankė mokslo ir meno centrus. 
VIRŠUJ: Argentinos Dausų Ty
rimo mokslininkai vaišina gar
bingus svečius Alvear Palace 
viešbutyje. APAČIOJ: Gordon ir 
Armstrong San Martin aikštėje, 
padėję vainiką prie Argentinos 
Išlaisvintojo paminklo. Iš Ar
gentinos svečiai išskrido į Chilę.

Kroatų jaunimo protesto 
deklaracija

Pavergtų Europos Tautų Sei
mo atstovybei Buenos Aires mies 
te paminėjus pavergtųjų savaitę, 
Pasaulinė Kroatų Jaunimo Są
junga paskelbė protestą, kad 
Kroacija nebuvo įjungta į PET 
skaičių. Protestą pasirašo pirm. 
Domagoj Vlahovic ir vicepirm. 
Zvonko Hasenay, C. Correo 3212, 
Bs. Aires.

Tikrumoje prie PET priklauso 
tik tos tautos kurios buvo ne
priklausomos II pasaulinio karo 
išvakarėse. O tokios kaip Kroa
cija, (pasiskelbusi nepriklauso
ma tik Hitlerio okupacijos me
tu), Ukraina, Slovakija, Baltgu- 
dija, Kazokija ir t. p., nepriklau
so prie PET bet prie Liberación 
Europea Kroatų Centro patalpo
se prisiglaudusi pavergtųjų gru
pė.

— Argentinos atstovu į Taipei, 
dalyvavimui nacionalistinės Ki
nijos prezidento Čiang Kai Šėko 
gimtadienio minėjime, preziden
to gen. J. C. Ongania paskirtas 
ambasadoriaus titulu pulkinin
kas Federico H. M. de Alzaga.

— Nigerijos karinės vyriausy
bės viršininkas pulkininkas Ya- 
kubu Gowen telegrama padėkojo 
prezidentui gen. J. C. Ongania 
už pasiųstą sveikinimą Nigerijos 
6 metų sukaktį minint.

Lietuvos vėliava Vengrijos 
sukilimo minėjime

Minint Vengrijos sukilimo 10 
metų sukaktį, 23. 10. 66, po pa
maldų 'Katedroje, Buenos Aires 
arkivyskupas kardinolas Anto
nio Caggiano pasakė kalbą, pa- 
girdamas savo išsilaisvinimo sie
kiančią vengrų tautą.

Aikštėje Mayo, prie Laisvės 
Paminklo, padėta keliolika gėlių 
vainikų. Su savo tautinėmis vė
liavomis dalyvavo Liberación 
Europea priklausančios įvairių 
tautų grupės. Lietuvą toje or
ganizacijoje atstovauja Įeit. An
tanas Balčiūnas, kuris įvairiomis 
progomis parūpina Lietuvos vė
liavą ir jaunimo pasirodymą.

— Jungtinių Tautų Organiza
cijos 21 meto sukaktį minint, 24. 
10. 66, jos atstovybės buvo pa
dėtas vainikas prie gen. J. San 
Martin paminklo Buenos Aires 
mieste ir vaišėmis pagerbtas u. r. 
ministeris Dr. Nicanor Costa 
Mendez. Daugelis tautų įvairiais 
aktais prisiminė JTO.

— Ezeiza aerodrome buvo pa
gerbtas 'Kipro salos prezidentas 
arkivyskupas Makarios, jam 
skrendant į Montevideo ir iš 
Montevideo skrendant į Chilę. Jį 
pasveikino Argentinos, Graiki
jos, Anglijos ir Indijos ambasa
dos pareigūnai. Taipgi pasveiki
no armėnų kolonijos atstovai. 
Makarios aplankė Pietų Ameri
ką susipažinimo tikslu. Chilę pa
siekė spalio 24.

— Dr. Nicanor Uosta Mendez, 
u. r. ministeris, 25. 10, 66 Plaza 
viešbutyje pasakė didelę kalbą, 
jo garbei Svetimšalių Spaudos 
Sąjungos suruoštame bankete.

'—Požeminiais traukiniais ke
lionė Buenos Aires mieste nuo 
30. 10. 66 kainuoja .$ 10.

Amerikos šalių kongresas 
kovai su džiova

XV visos Amerikos šalių gydy
tojų kongresas kovai su džiovos 
liga įvyko Argentinos Medicinos 
Akademijos Rūmuose, Las Heras 
3092, Buenos Aires. Dalyvavo 
virš 500 gydytojų iš visų Ame
rikos šalių, o taipgi delegatai iš 
Ispanijos, Italijos, Prancūzijos, 
Vakarų Vokietijos ir JAV.

Kongresui pirmininkavo Dr. 
Raul F. Vaccarezza, paskaitas 
skaitė įvairių šalių mokslininkai. 
Kongresą pasveikino prezidentas 
gen. Juan Carlos Ongania, svei
katos ministeris, Buenos Aires 
miesto burmistras pulkininkas 
Eugenio F. Schettini ir kiti aukš
ti pareigūnai.

Argentinietis su dviračiu 
apvažiavo pasaulį

Buenos Aires mieste 1928 me
tais gimęs Ricardo N. Saavedra, 
norėdamas pažinti pasaulį, per 
1.285 dienas dviračiu apvažiavo 
53 šalis. Iš 83.000 kilometrų, 
30.000 plaukė, laivais.

Savo įdomius įspūdžius jis pa
pasakojo dienraščiui La Prensa 
23. 10. 66.

— Prezidentas gen. Juan Car
los Ongania 26. 10. 66 dalyvavo 
Banco de la Nación 75 metų su
kakties minėjime. Šį banką 1891 
metais įsteigė Dr. Carlos Pelle- 
grini.

— Argentinos naujasis amba
sadorius, Jorge Emilio Casal, at
vyko Maskvon ir pradėjo eiti sa
vo pareigas.

— Saltos ir Jujuy provincijas 
aplankė Švedijos ambasadorius 
O’Stcn Lundberg. Balandžio 
mėn. Švedija darys savo pramo
nės ir meno parodą Mar dcl Pie
toje.

Vargo vilų gaisruose 
sudegė 290 lūšnų

Buenos Aires priemiesčiuose 
Muaro ir Bajo Belgrano 24. 10. 
66 gaisrai sunaikino 290 provizo
riniu namelių - lūšnų. Be pasto
gės liko 2.000 žmonių, daugumo
je atėjusių iš tolimų provincijų 
ir iš kaimyninių šalių — Parag
vajaus. Bolivijos ir Chiles.

Vyriausybė ir savivaldybė pa
sirūpino suteikti pastogę pade
gėliams, kurių daugumą sudaro 
skaitlingos šeimos su mažame
čiai vaikais.

— Dr. Enrique M. Pearson 
paskirtas nauju vyriausybės pro- 
sekretorium. Jį prisaikdino sekr. 
Dr. Mario Diaz Colodrero Vy
riausybės Rūmuose.

Spalio 20, 1966 metų
POVILUI GUDONIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame žmoną Anelę, 
dukrą Sofiją, žentą Liudą Vaitelį ir mažametes anūkes 
Lilianą, Silviją ir Adrianą.

Simonas Rutkus, Petras Barisauskas ir 
Pijus Sakalauskas su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
POVILUI GUDONIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Anelei Ado- 
monytei-Gudonienei ir dukrai Sofijai Vaitelienei su šeima.

Vladas Deveikis, Jurgis Dovydaitis ir 
Ignas Stukas su šeimomis.

Liūdesio valandoje,
LIODUI G R I G A L I A U 8 K U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Juzefai Radziu- 
kynaitei, kartu liūdėdami.

Kaz. Maslionis, Ant. Balužis ir Jonas
Paliukas su šeimomis.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

KINIEČIAI ATVIRAI PUOLA 
RUSUS IR AMERIKIEČIUS
Komunistinės Kinijos gynimo 

ministeris Lin Piau, kuris yra 
numatytas Mao Tse Tungo vieti
ninku, spalio 1 pareiškė:

„Kaip tik prezidentas Mao įsa
kys, pulsime modernaus revizio- 
nizmo centrą — Sovietus ir jų 
slaptus sąjungininkus amerikie
čius. Mes jau turime pakanka
mai branduolinių ginklų ir nie
ko nebijome.“

Tuos ir kitus grasinimus skel
bia Tass agentūra, o Komsomols- 
kaja Pravda talpina straipsnį, 
kuriame apibūdina tradicinį ki
niečių kėsinimąsi į Sibiro ir ki
tas sritis.

Kiniečiai aiškina, kad rusai 
šiaurės Vietnamą „remia“ tik 
dėl akių dūmimo. Tuo pat tikslu 
neva „pykstasi“ su amerikiečiais.

Kinijos milžinas yra visos bal
tosios rasės pabaisa.

Mao politiką remiantis Raudo
nosios Gvardijos jaunimas, lei
džiantis savo laikraščius provin
cijose, puola komunistinius pro
vincijų pareigūnus, kaltindami 
nepakankamu pasišventimu Mao 
idealams. Pačioje partijos viršū
nėje susidarė antagonistinė^ gru
pės, rezignacijos ir susirėmimai. 
Tik tarpusavė Kinijos komunis
tų kova gali atitolinti pavojų bal
tiesiems žmonėms, — praneša 
vengrų MTU, jugoslavų Tanyug 
ir Sovietų Tass korespondentai.

INCIDENTAI SU KINIEČIAIS 
MASKVOJE

Spalio 7 Sovietų vyriausybė 
Įsakė iki to mėnesio pabaigos iš
vykti iš Sovietų visiems Kinijos 
studentams. Tai buvo atkirtis 
kiniečių įsakymui išvykti iš Ki
nijos Sovietų piliečiams ir stu
dentams.

Spalio 26, palikdami Maskvą 
40 studentų kiniečių nešė gėlių 
vainikus link Lenino mauzolie
jaus ir Stalino kapo. Mauzolie
jaus sargyba, neleisdami kiniečių 
iki Lenino mauzoliejaus, iškabi
no parašą: „Lenino mauzoliejus 
uždarytas dėl remonto“.,

— Anglijoje 22. 10. 66 mirė 
Canterbury pagarsėjęs angliko
nų bažnyčios arkivyskupas Dr.* 
Hewlvett Johnson, kuris tvirtin
davo kad krikščionybė ir komu
nizmas gali puikiai sugyventi ir 
bendradarbiauti. Raudonasis de
kanas palaidotas Canterbury Ka
tedroje. kur amžinai ilsisi vy
riausi bažnyčios viršininkai. Jis 
mirė sulaukęs 92 m. amžiaus.

— JAV 8. 11. 66 renkami 435 
Kongreso atstovai 35 senatoriai 
ir 35 gubernatoriai.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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GINČAI BRAZILIJOS 
LIETUVIŲ TARPE

Kaip kiekvienoje užsienio lie
tuvių kolonijoje, taip ir Brazili
joje, apart konstruktyvės veik
los, yra „marios ginčų“. Brazi
lijoje tas reikalas (ginčai) yra 
opesnis negu kitur, kadangi toje 
šalyje Lietuvos valstybės lėšomis 
buvo nupirkti keli žemės sklypai 
ir pastatyta ketveri rūmai mo
kykloms.

Bet kuomet Lietuva atsidūrė 
karo gaisruose ir DULRo parink
ti mokytojai nustojo gavę algas 
iš Lietuvos, pasirodė tikrasis 
„patriotizmas“ tų, kurie prie Lie 
tuvos lėšų šildydavosi. Vienus 
pastatus lietuviški valdininkai 
sudorojo savo algų kompensaci
joms ir beveik visi pasitraukė iš 
lietuvių tarpo: Nėra litų, nereik 
Lietuvos, — kalbėjo tie „patrio
tai“, pasitraukę iš patriotinės 
Brazilijos lietuvių kolonijos.

♦ * *
Oficialistinės politikos taisy

klėmis veikiant Lietuvių Sąjun
ga Brazilijoje globojo bene tre
jus lietuvių mokyklų rūmus. Vie
nok legalę Lietuvos vyriausybę 
nuvertusių „didvyrių“ paskirtie
ji taip ėmė doroti visuomeninį 
lietuvių turtą Brazilijoje, kad jis 
nepriklausytų lietuvių kolonijai, 
bet pereitų Romos nuosavybėn, 
kaip yra praktikuojama su kata
likų bažnytiniais ir kitais pasta
tais. Vienos mokyklos rūmus p. 
J. čiuvinsko vadovaujama LSB 
perleido kunigams jėzuitams 
nuomos be mokesčio sąlygomis 
net 30-čiai metų, o jeigu nuomi
ninkai panorės, jie galės perduo
ti dar 30-čiai metų kad ir kitos 
tautos kunigams...

• * •
Perrinkus LSB Valdybą ir iš

rinkus pirmininku didį lietuvių 
tautos patriotą, visuomeninin
ką Aleksandrą Bumblį, tapo pa
naikinta toji „nuomos be mokes
čio“ sutartis, bet gavusieji privi
legijas „nuomininkai“ tuose na
muose tebešeimininkauja.* * ♦

žurnalistas Jonas Antanaitis, 
buvęs III Pietų Amerikos Lietu
vių Kongreso vadovybėje, taipgi 
pasipiktino p. Čiuvinsko ir TT. 
Jėzuitų kombinacija ir jiems ne
malonius faktus paskelbė įvai
riuose lietuvių laikraščiuose. Ban 
danti visuomeninį lietuvių kolo
nijos turtą gelbėti LSB vadovy
bė, negaudama vietos pasisaky
mui TT. Jėzuitų leidžiamame vie
ninteliame Brazilijos lietuvių 
laikraštyje Mūsų Lietuva, išleido 
LSB Biuletenį, aiškindama pa
dėtį.

Nepakako ginčų tarpe LSB 
Biuletenio ir ML. Į juos įsitrau
kė visa eilė žurnalistų ir draugi
jų pirmininkų.

Sao Paulo lietuvių visuomenės 
susirinkimas, įvykusis 1966 m. 
rugsėjo 18 d., (nepasakyta kur) 
priėmė dvi rezoliucijas. Vienoje 
užgiria Jėzuitų veiklą, kitoje aiš
kina, kad Lietuvių Sąjunga Bra
zilijoje neturinti monopolinės 
teisės mokyklų namais rūpintis. 
(Nepasako, kad buvusi LSB va
dovybė turėjo teisę Jėzuitams 
mokyklą dovanoti).

Pirmosios rezoliucijos trečiasis 
punktas Šitaip skamba:

„Susirinkimas taip pat viešai 
ir griežtai smerkia Sąjungos biu
leteniuose bei pasaulio lietuvių 
spaudoje —Vienybėje, Naujieno
se, Argentinos Lietuvių Balse — 
paskelbtų straipsnių autorius, o 
ypatingai Joną Antanaitį, kuris 
iškraipydamas tiesą, klaidina vie 
tos ir pasaulio lietuvių visuome
nę, nuodija tarpusavio lietuvių

J

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose.
[inini wsKt- .-ii.~i- — Sąjungos Brazilijoje laik-

raštis, Nr. 2, sausio, 1966. Ištisi
LIETUVOS MOKSLININKAI PLJ KONGRESAS LIETUVOS DAUNORAS IR KANIAVA ŠIAULIŲ JAUNIMAS SU (, puslapiai pašvęsti dokumentą-

BANDO GELBĖTI GAMTĄ

Valdžios projektuojama naftos 
valykla Jurbarke butu užterštos 
panemunės pievos, dabar duo
dančios virš 200 milijonų rublių 
pelno pienu ir šienu.

Vilniaus šiluminė elektros cén
trale sunaikino Vingio parką; 
gręsia pavojus Valakampių Sa- 
pieginės miškams.

Kauno HES Birštono pliažus 
pavertė purvu. Užteršus Nevėžį, 
išnaikintos visos žuvys. Telšių ir 
Šiaulių ežerai ir Mūšos upė taip 
pat smarkiai užteršti.

Ne tik Lietuvos Palangai, bet 
ir Latvijos Jūrmalai gręsia pavo
jus tapti mazuto sieros aukomis. 
Pavojus visoms panemunėms dėl 
stambiosios pramonės įmonių kū
rimo Lietuvoje, o ne laisvose 
Murmansko srityse, — rašo savo 
memorandume Lietuvos moksli
ninkų grupė, prašydama Vilniaus 
vyriausybę paveikti Maskvą, kad 
nenaikintų Lietuvos gamtos.

bendravimą ir ardo lietuvių vie
nybę“.

Ištiesų, labai stipriai pasakyta. 
Deja, kaltinimai nublunka, ka
dangi nesuminimas nei vienas 
faktas. Po rezoliucijomis pasira
šė susirinkimo prezidiumo na
riai : St. Butrimavičius, Onutė 
Matelionytė, Jz. Tijūnėlis, Al. 
Vinkšnaitis ir Pijus O. Butrima
vičius. ♦ ♦ ♦

Gerb. inž. Zenonas Bačelis, Są
jungos Lituania kūrėjas, legali
zuotus Lituanijos įstatus perda
vė PLB Brazilijoje vadovams inž. 
J. Antanaičiui ir Prelatui P. Ra- 
gažinskui. Bet pasirodė, kad du 
pastarieji B-nės idėją sabotaža- 
vo ir Lituanią numarino. Taigi 
patys muša, patys rėkia, — rašo 
inž. Bačelis.

Straipsnyje — Prisikėlusi Są
junga prikelia kryžiuočius —• inž. 
Z. Bačelis aštuonių puslapių raš
tu nagrinėja Brazilijos lietuvių 
problemas. Jis kritiškai vertina 
kai kurias inž. Antanaičio min
tis, paskelbtas A. L. Balso M1273, 
sąrišyje su Jėzuitų ir Liet. Są
jungos Brazilijoje veikla. Toki 
studijiniai rankraščiai eina prie 
rinkinio medžiagos Pietų Ameri
kos lietuvių istorijai.* * *

Inž. Bačelio ir kitų Brazilijoje 
gyvenančių mūsų spaudos bend
radarbių dėka vis arčiau susipa
žįsta Pietų Amerikos lietuviai. 
Nors trys pirmieji PAL Kongre
sai praėjo srovinio užsispyrimo 
ženkle, bet IV-tasis turėtų dvelk 
ti lietuvišku nuoširdumu, be sū
nų ir posūnių kategorijų, kadan
gi antraip jis gali padaryti meš
kos patarnavimą broliškam Pie
tų Amerikos lietuvių bendradar
biavimui.

Čia IV P ALK liečiame dėl to, 
kad jis prasideda vasario 1 ir 
kad jame žada dalyvauti apie 
100 lietuvių jaunimo iš Brazili
jos.

• * •
Brazilijos lietuvių ginčų prie

žastis palietėme dėl to, kad pa
naši padėtis yra visoje mūsų 
išeivijoje. Lietuvių tautą igno
ruojančiam Vatikanui tarnaujan
tis elementas užvaldė lietuvių 
patriotų įkurtą Lietuvių Kultū
ros Draugiją Urugvajuje. Tas 
pats elementas įvairiais būdais 
siekia užvaldyti ir pirmųjų Ar- 
gentinos lietuvių sukurtas orga
nizacijas. Tam „darbui“ jie ran
da kailiamainių, drumsčia ir tor- 
mozuoja pavyzdingų mūsų orga
nizacijų veikimą.

Istorijai žinomas faktas, kad 
Susivienijimą Lietuvių Ameriko
je pirmieji pradėjo skaldyti „ka
talikai“, nusivesdami iždininką 
su dalimi narių. O Susiv. Liet. 
Argentinoje tie „globėjai“ taip 
buvo „nugloboję“, kad mūsų S 
LA buvo likęs tik su keliais na
riais ir keliolika pezų ižde...

Organizacijos, kurios jau pa
minėjo savo garbingos veiklos 
40 metų ir daugiau, kurios pa
vyzdingai stovi lietuvybės sar
gyboje, privalo mokėt apsisaugo 
ti nuo gastroliuojančių piršlių, 
bandančių griauti tikrųjų lietu
vybės tvirtovių pagrindus.

RAMUTIS ARIMANTAS.

JAUNIMUI

Vienybės bendradarbis Jotgis 
19. 8. 66 rašo, kad PLJ Kongre
so pareiškimas Lietuvos jauni
mui yra nuoširdus ir giliai pat
riotiškas :

„Už vis brangesnį laikome sa
vo ryšį su jumis, mūsų bendra- 
mečiais Lietuvoje. Kartu trokš
tame laisvai kurti, mokytis, mels
tis, praleisti laisvalaikį, kurti 
šeimą, ieškoti asmeninės laimės“.

Formaliai imant, Lietuvos jau
nimas yra komjaunimas, o šitoks 
pareiškimas Lietuvos jaunimui 
yra vadinamojo „bendradarbia
vimo“ troškimas, — rašo Jotgis, 
pritardamas bendradarbiavimui. 
Bet kai kas iš senimo nenori su
teikti tos teisės jaunimui. Vie
nok, anot Maironio: Nebeuž- 
tvenksi upės bėgimo...

KATALIKŲ VEIKĖJAMS 
LEISTINA

Kunigų Marijonų dienraštis 
Draugas (23. 7. 66) patalpino 
paveikslą, parodantį kaip New 
1 laven, Conn. tapo pagerbta ka
talikų veikėja J. Kazlauskienė, 
po jos sugrįžimo iš Lietuvos.

Vienybės Stebėtojas dėl to pas
tebi: Katalikų veikėjų lankyma
sis Lietuvoje Draugui neužkliū
va: užkliūva tik vienybiečių.

V. Rasčiausko ekskursijoje 
Lietuvą aplankė keli katalikų 
kunigai. Dėl to Draugas nesijau
dina.

— Girnakalis Vienybėje (30.9. 
66), rašo, kad ir šiemet aštuntą 
rugsėjo JAV lietuviai minėjo ne 
senovės Lietuvos didybės trage
diją primindami, bet suplakdami 
ją su Bendruomenės reikalais. 
Senovės lietuviai, kol brangino 
savo žinyeias, niekur neprallimė 
jo. Tik vėliau, krikštytojai-;-su 
lenkų talka paskui rusai sučiul
pė Lietuvą kaip saldainį.. . 2

.—-‘P. Juodelės vadovaujamus 
ŠmuliųK miesto simfoninis 'orkes
tras su dideliu pasisekimu šiemet 
liepos mėn. grojo Palangoje. Su 
orkestru dalyvavo nusipelnę ar
tistai E. SauleviČiūtė ir H. Zabu- 
lėnas.

— Vytautas Kasinskas, JAV 
karininkas iš Bostono, tarnauja 
Vietname.

PIRMIAU IR DABAR
Vien JAV lietuviai 1918 metais 

surinko milijoną parašų, kurie 
buvo įteikti Vašingtono vyriau
sybei, prašant kad pripažintų 
Lietuvą nepriklausoma.

Gi 1966 metais JAV delegaci
jai prie JTO įteikta tik 140,000 
parašų, surinktų visame laisva-^ 
me pasaulyje, prašant nepriklau
somybės Lietuvai.

Juk ir dabar pasiryžėlių netrū 
ko. Vien Alfonsas Konvainis šie
met Naujoje Zelandijoje surinko 
12,624 parašus. JAV surinkta 
84,358; Kanadoje 10,157; visur ki 
tur surinkta 45,506.

Tikrųjų lietuvių parašų anuo
met tikrai daugiau buvo, negu 
dabar.
■ LEONAS MUŠKETAS sąži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai
Yra visko Jūsų namams I 

ooooooooooooooooo

NIKODEMAS. LEIPUS, 
laikrodininkių

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperley 

TE. 243 — 4702

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Modemiškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Durnoji 2474, Bs. As.
771 — 60

UŽSIENIUOSE

Vilniaus operos solistas (bo
sas) V. Daunoras, 21 valstybės 
dainininkų konkurse Maskvoje, 
58 rinktinių solistų varžybose 
laimėjęs ketvirtą vietą, pasitobu
linimui išsiųstas į Milano opera 
„La Scala“. Italijoje išbus visą 
sezoną.

Kitas gerai pasireiškęs Vil
niaus operos solistas (baritonas) 
Eduardas Kaniava siunčiamas 
tobulintis į Sofijos (Bulgarijos) 
operą. (Elta)

— Petras Jaudegis, JAV karo 
laivyno marinas, praleidęs atos
togas pas savo tėvus, vėl išplau
kė į Vietnamą.

MENININKAI VIENYBĖJE
Dailininko Jono Rimšos pa 

veikslas ir platus laiškas iš Ta- 
hiti salos tilpo Vienybėje 9.9.66. 
Mūsų dailininko laiškas su inž J. 
Bukevičiaus prierašu tilpo ir A. 
L. Balse.

Toj pačioj Vienybės laidojo 
žurnalistas Edvardas Šulaitis, ci
tuodamas JAVKeleivį teigia, kad 

dailininkas V. Vizgirda iš J 
AV vyksta Lietuvon. Jo kūrinių 
paroda atidaryta Vilniaus Dailės 
Muziejuje. Parodą aplankė Vie
nybės leidėja V. Tysliavienė, ly
dima M. Meškauskienės ir G. Pa
leckienės. (Vizgirdas jau lankėsi 
Lietuvoje).

Apie Zuzanos Valadkaitės dai
nos meno ir muzikos studijas N. 
Yorke Vienybės skaitytojai supa
žindinti A. L. straipsniu iš 4.8.66.

BIČIULIAI GINČINASI
Viena krikščionių demokratų 

frakcija — Lietuvių Fronto Bi-> 
čiuliai, — prieš 30 metų Lietuvo
je vadovauti J. Ambrazevičiaus 
(dabar Brazaičio), Igno Skrups- 
kelio, A. Maceinos, P. Dielinin- 
kaičio ir kitų jaunų intelektualų, 
dabartiniu savo autoritetu laiko 
Dr. J. Girnių, kuris JAV leidžia
muose Aiduose paskelbė:

“Ligi fanatizmo neturi eiti nei 
antikomunizmas ’ ’.

Kitas jų ideologas, JAV L B 
pirm. J. Jasaitis, tą Girniaus ve
damąjį pavadinęs kapituliacijos 
aktu prieš komunizmą, — D. B. 
rašo Vienybėje 9.9.66.

— Santaros-Šviesos Federacija 
šiemet paminėjo 5 metų sukaktį 
nuo rašytojo Antano Škėmos, vi
suomenininko Jurgio Jaks-Tyrio 
ir studentės Juditos Audėnaitės 
žuvimo auto katastrofoje, grįž
tant iš tos intelektualų organiza
cijos konferencijos, įvykusios Ta 
bor Farmoje, JAV.

RAFIA. FIBRAS SINTETICA S. TODO MATERIAL

La Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes; se 
ubica en una mesa y teje como a ma
no. más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entusiasma
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 

. Demostraciones, prospectos ilustra
dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORL1DA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Bs. As.

T E. * 67 - 2788
CASA “LAS TRES MARIAS” 
VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS,
NECESARIO PARA ARMAR CAR

TERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS. 
Limpieza y reparación de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIAKO8 KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - 8, 236, 220, 226, 21. 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

MUZIKA KELIAUJA

Prieš dvejus metus Šiauliuose iš 
miesto įmonių darbininkų — me
no mėgėjų sudarytas estradinis 
jaunimo ansamblis “Melodija”, 
vadovaujamas V. Masionio, rug- 
piūčio gale devynias dienas lan
kėsi Ukrainoj. Keliuose Užkar
patės miestuose ir Lvove turėjo 
iš viso septynis koncertus. Lvo
ve, atvirame parke, turėję apie 
5,000 klausytojų. Grįždami kon
certavo ir Vilniaus Filharmoni
jos salėje. (E.)

— Palangoj, vietoj senos orkes 
tro estrados pušyne, numatyta 
ateinantiems metams pastatyti 
1500 vietų koncertinė salė. Pro
jekto autoriai — architektas V. 
Gerulis ir inžinierius V. Vėlavi- 
Čius. (E.)

— Druskininkuose stato naują 
didelę 1000 vietų (11 aukštų) sa
natoriją, kurioje bus ir 800 vie
tų koncertinė salė. Sanatorija 
priimsianti poilsiautojus ne tik 
iš Rusijos, bet ir iš užsienių.

(ELTA)
— Pranys Alšėnas Naujienose 

aprašo, kaip Lietuvoje gimęs 25 
metų amžiaus angliškos spaudos 
žurnalistas Adolfas Vaidevutis 
Bernotas, laimėjęs dvi reportažų 
premijas, užsispyrusiai kalbėjo 
tik lietuviškai, bandydamas imsi 
pirkti maisto Bayenne, N.J. mies 
te. Anglai, italai, vokiečiai ir ru
sai jam atsakydavo savo kalba, 
bet jis vien lietuviškai kalbėda
mas. visgi nemirė badu.

— Albinas Baranauskas yra 
vyriausias “kombainininkas” 
Sartų tarybiniame ūkyje, Rokiš
kio rajone.

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai. 

liškiems įrodymams, kaip buvu
sioji S LB vadovybė naiknio vi
suomenišką Rietuvių turtą, falsi
fikuodami sutarčių vertimus ir t. 
t. Dabartinė Sąjungos vadovybė, 
kuriai pirmininkauja visuomeni
ninkas ir spaudos darbuotojas 
Aleksandras Burablis, deda pas
tangas atgauti Lietuvių Mokyk
los Rūmus, gatvėje Lituania 67, 
Sao Paulo, kuriuos buvusioji val
dyba neteisėtai perleido tėvams 
Jėzuitams. Lietuviams „gerada
riai“ aiškino, kad Jėzuitams iš
nuomota 60-čiai metų, bet, tikru
moje. tuos Rūmus Jėzuitams 
padovanojo. Bet kadangi „do
vana" padaryta falsifikuotai, tai 
per teismą būsią galima atsiimti. 
Sąjungai tai kainuos daug darbo 
ir išlaidų.
• LA ALIANZA para ei pro
greso (Sąjunga pažangos dėlei), 
ispanų kalba, išleista Argentino
je. 22 pusi. Tai straipsnių rinki
nys visos Amerikos tautų susiar
tinimo idėjai skatinti.
® NEW DIGEST — Internatio
nal, N r. 2. 1966. 68 pusi. Re
daktoriai J. P. Kedys ir J. Vetei- 
kis. Box 62, P. O. Belmore, Syd
ney. NSW Australia. Pirmame 
puslapyje Jūratė Reisgytė su Jus 
tu Paleckiu; tekstuose 4 pusla
piai to romantiško reikalo isto
rijos. su Justo Paleckio parašu. 
Žurnalas eina kas 3 mėn.
• LITUANUS, pavasaris, 1966. 
Lietuvių studentijos angliško 
žurnalo adresas: P. O. Box 9318, 
Chicago, III. — 60690 — USA. 
Metams 3 dol.
• ATEITIS, Nr. 6, birželio, 
1966. Telpa Dariaus Lapinsko pa 
veikslas, biografija ir pilnas jo 
parašvtos operos Lokis tekstas.
• DIRVA (9. 9. 66) rašo, kad 
Kenosha, Wisconsine, suruošta 
Lietuvių Diena labai gerai pasi
sekė. Visas pelnas paskirtas lie
tuvių laikraščiams. Kas pasida
rytų, jeigu tokis įvykis būtų Ar
gentinoje? Patriot-rėksniai (ura- 
patriotai) sakytų, kad jau atėjo 
pabaiga svieto!
• SPORTAS, liepos, 1966, red. 
Kęstutis Čerkeliūnas, adm. J. 
Sodaitis: 87-85 95th St., Wood- 
haven, N. Y. 11421 USA. Atski
ras numeris 1 doleris.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, 
kovo-balandžio ir gegužės-birže
lio, 1966. Red. kun. Burbulys, 
656 W. 35, Chicago 16, III., USA.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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BUENOS AIRES JAUNIMAS JAU TURI KUR DĖTIS: ALC
BUVO ĮSPŪDINGAS A. L. 

CENTRO SPORTO AIK6T18 
ATIDARYMAS

Saulėtas spalio 23 sekmadie
nis sutraukė porą šimtų entu
ziastų | A. L. Centro tik ką už
baigtos naujos Sporto Aikštės 
atidarymo iškilmes. L. Lembe- 
riui pranešinėjant per garsia
kalbį, vyko tikslui pritaikintos 
ceremonijos:

Kun. R. Balnis pašventino 
aikštę. ALC pirmininkui A. Ja
saičiui sakant reikšmingą kalbą, 
aikštės kūmai ALC Garbės Na
riai Elena ir Leonas Ryšeliai ir 
Vladė Malėlaitė Survilienė su 
Garbės Nariu Jonu Gradecku, 
perkirpo Šilko kaspinus nuo įėji
mo; tradicinėj ceremonijoj su
mušė butelį šampano. Skambant 
maršo muzikos garsams, Lietu
vos trispalvę nešant ALC sporti
ninkams Veronikai žiukaitei ir 
Argentinos vėliavą J. Plisko — 
aikštėn įžygiavo ALC krepšinin
kės ir futbolistai su tų pačių 
sporto šakų jaunimu, atvykusiu 
iš Berisso Lietuvių Draugijos 
Nemuno. Publika gausiai plojo.

Krepšinio rungtynės. ALC ko
manda: Puolėjos: Amanda Ale- 
liūnaitė ir Eugenia Vinčeriaus- 
kaitė; pavaduotojos: stud. Neli- 
da Misiūnaitė ir Norma Tomič. 
Pasuoto jos: Mirta Crespo Gon
zález ir Ana Maria Pasiula-Kas- 
peraitis. Pavaduotojos: Liliana 
Kaminskaitė ir Elida Bonnono- 
Vaitkūnas. Gynėjos: Mirta Zig- 
mantaitė ir Antonella Pastorelli. 
Pavaduotojos: Ester šlepikaitė 
ir Silvia čekauskaitė.

Nemuno komanda: Nora Sa
balytė, Monika Sabalytė, Teresa 
Guzman, Lidia Kalibataitė, Mar
ta Conte ir Mercedez Gómez. 
(Negalėjo atvykti viena geriau
sių Nemuno krepšininkių).

Teisėjomis buvo Veronika žiu- 
kaité ir Rosa Rukšėnaitė. Gry
nai draugiškos pusvalandžio 
rungtynės, padalytos į 15 minu
čių laikotarpius, publikos aty- 
džiai sekamos, pasibaigė rezulta
tais 47:10, ALC naudai. Rezul
tatus registravo Adolfas Baltu
šis.

Su nemuniečių ekskursija bu
vo atvykusios iš La Platos no
tariato pareigūnės Olga Tumaso- 
nis ir Marta Conde, kurioms la
bai patikęs A. L. Centras.

Nepaprastai švelniai ir galin
gai skamba ALC Alf. Barzdžiaus 
įrengtas plokštelių muzikos trans 
liavimas, kurį tvarkė stud. Alf. 
Džiugis. ALC Sporto Aikštė pa
vadinta pirmo Lietuvos konsulo 
Argentinoje Jono Skinkio vardu.

Asadą pietums puikiai iškepė 
Jonas Urbonavičius, ALC Gar
bės Narys Kaz. Mankus su uo
liais pagelbininkais A. Stančiku 
ir M. Pakalniu. Pietautojų įžan
gas ir garbės svečių kvietimus 
patikrino ALC veikėjai Petras 
Bilevičius, Pranas Ožinskas ir 
C. Urbonavičius. Nemuno spor
tininkai ir ekskursantai pietuose 
buvo kaip garbės svečiai. Į sta
lus maistą pateikė J. Morkūnai, 
B. Daratėnienė, J. Mičiūdienė, D. 
Giannattasio, J. Wychlo, L. Mi
čiūdienė, O. Ožinskienė; bendrai 
talkino A. Vyturys, R. Narbutas, 
L. Viskatis, B. Paždagis ir ALC 
sekretorė A. D. Petrauskaitė su 
talkininkų būriu.

A. Mičiūdas pietų metu pa
kvietė tarti žodį visą eilę veikė
jų. Kalbėjo: ALO pirm. A. Ja 
suitis, iš JAV tik parskridusi A 
LC Ansamblio solistė Zuzana 
Valadkaitė (kuriai ALC choro 
vardu gėlių puokštę įteikė Rosa 
Rukšėnaitė), Argentinos krepši
nio žvaigždė Nilda Sklerevičiūtė, 
pasižadėdama ALC sportinin
kėms talkinti patarimais, V. ir 
B. Survilai, ALC Garbės Nariai 
E. Ryselienė, L. Ryšelis, K. Man
kus ir J. Gradeckas, ALB red. 
Kast. Norkus, J. Mičiūdas, ALC 
jaunimo atstovas Adolfas Baltu
šis, iždin. St. Džiugis, vicepirm. 
Ant; Misiūnas, Nemunietė Nora 
Sabalytė (įmetusi 10 krepšių), 
kun. R. Balnis, tik ką iš Kanados 
parskridusi jaunuolė Estela Kru- 
klytė, kuri atvežė laišką-sveiki- 
nimą nuo Vyt. ir Genovaitės Bal
čiūnų su Whiskés buteliu maga
ryčių. Dar po lietuvišką nuo
širdų žodį tarė buvusis ALC 
pirm. Jurgis Ziberka, Luis Lem- 
beris ir Kovo pirm, industríalas 
Juozas Petraitis.

ALC Ansamblio Papartyno va
dovei O. Ožinskienei vadovau
jant pietų dalyviai sugiedojo 
Ilgiausių Metų!

Po pertraukos, pavakare, įvy
ko Papi-Futbolo rungtynės. NE
MUNO komandoje žaidė: Juozas 
Zurila, stud. Hektoras Braziūnas, 
stud. Alfredas Dulkė, Ernestas 
Batvinis, Petras žutas, Karolis 
Voleiša ir Juozas Dalinkevičius.

ALC komandoje: J. Pereyra, 
J. Plisko, H. Katinas, J. Delbene, 
A. Vieraitis ir A. Deonildo. Tei
sėju buvo J. Vakulski iš Villa 
Lugano. Rezultatai: 5:4, Nemu
no naudai.

PREMIJŲ įteikimo ceremoni
jas, kaip ir visą Sporto Dienos 
eigą fotografavo-filmavo J. Mi
čiūdas ir Pr. Ožinskas.

ŠACHMATŲ pirmos vietos lai
mėtojui Ant. Misiūnui, E. Ryse- 
lienės įteikta ALC taurė. Antro
ji ALC taurė L. Ryšelio įteikta 
Ant. Jasuičiui.

STALO TENISO (Ping-Pong) 
pirmoji ' premija (ALC taurė) 
įteikta stud. Al. Vieraičiui. An
troji premija (plaqueta) įteiktą 
J. Delbene.

KREPŠINIO laimėtojoms įteik 
ta ALC taurė per ALC komandos 
kapitonę Amandą Aleliūnaitę.

FUTBOLO varžybas laimėju
siai Nemuno komandai įteikta

inž. St. Babronio paaukota taurė 
per tos berissiečių komandos ka
pitoną stud. Alf. Dulkę.

Ilgų metų ALC narių svajonė 
tapo realybe: Jau turime nuosa- 
vią Sporto Aikštę I Jos pastaty
mas kainavęs apie pusę milijono. 
Premijos, atidarymo iškilmės 
taipgi kainavo. Bet visa tai yra 
mūsų jaunosios kartos naudai. 
Sostinės lietuvių jaunimui nėra 
reikalo pakrikti, bet yra gražiau
sia galimybė sportuoti, draugau
ti, viekti Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent
ro ribose, kur jau yra ir Konsu
lo Jono Skinkio vardo sava Spor
to Aikštė.

Gražiai veikiant, atsiras ir 
daugiau mecenatų, kurie parems 
lietuvių jaunimo susispietimą sa
vame Centre, kur jau veikia sa
vas Ansamblis, mažųjų Paparty
nas, choras „Aušra“, vaidintojų 
būrelis, o dabar ir sportininkai!

Nedaugei mūsų čia, broliai, 
yra, ir mes laimėsim, jei bus 
vienybė!

RAMUTIS ARIMANTAS.

GEDIMINAS GAVORSKAS 
STUDIJUOJA

Gediminas J. II. Gavorskas yra 
vienintelis Maraeay lietuvis, ku
ris šiais metais baigė Valstybi
nį Agustín Codazzi Liciejų be 
pataisų. Jis yra pp. Luisos ir 
lien riko Gavorskų sūnus, akty
vus ir susipratęs Venezuelos .lie
tuvis. Nutaręs studijuoti aero
nautikų, Gediminas Gavorskas 
išskrido į Munchenų, kurio uni
versitete tęsia studijas.

ALB. Koresp.
— Vienybės laidoje iš 16. 9. 66, 

skyriuje Lietuviai Argentinoje, 
tilpo dvi A. L. Balso leidėjo Pra
no Ožinsko padarytos nuotrau
kos: Po iškilmingų pietų Biru- 
tiečių namuose Adrogue, kur še
šiolikos viešnių centre matosi 
Julija Skurauskailė, Birutiečių 
namų iniciatorė. Kitoje nuotrau
koje — Pabaltietės lėlininkės Ar
gentinoje: Ona* G. Ožinskienė 
su estų menininke Alma Kersten- 
Yodard, prie savo darbo lėlių.

— Naujienose (25. 8. 66) pers
pausdintas A. L. Balso vedama
sis — PLJK ir Dainų Šventės at
garsiai Argentinoje, kur cituo
jamas Aldonos Marytės Čikštai- 
tės laiškas.

Gelbėkite lietuviškas knygas, 
pelyjaneias knygų parduotuvėse 
ir leidyklų lentynose!

VLADAS RASČIAUSKAS 
DIDIS KELIAUTOJAS

Žymus Chicago» lietuvių vers
lininkas, panevėžietis Vladas Ras 
čiauškus — Walter Rask, tre
čioje savo kelionėje aplink pa
saulį padarė tokį maršrutą.

Lisboa, Madeira, Madrid, Bar
celona, Las Palmas, Nice, Vene- 
cia, Roma, Atenas, Istambul, An. 
kata, Beirut h, Jerusalem, Tela- 
viv, Khartum, Addis Abeba, Nai
robi, Zenzibar, Pares, Saliam, 
Tananarive, 'Mauritania, Johan- 
nesburgh, Leopoldville, Lagos, 
Bamaco, Timbuktu, Dakar, New 
York, Chicago

Iš visų vietovių gerb. Rasčiaus- 
kas parašė laiškus bei prisiuntė 
atvirutes A. L. Balso Redakci
jai, garantuodamas, kad Mirties 
Jūroje ir nemokantis plaukti ne
gali paskęsti. 'Labiausia patikęs 
Jeruzolimas. Iš ten prisiuntė ir 
savo paveikslų, nuimtų jojant
ant asilo, su tokiu užrašu:

„Štai su asiliuku atjoju į Je
ruzalę. Esu prie Damasco vartų 
kur asiliukas atsisakė toliau ma
ne nešti.“

Lydėdamas savo kelionių bend
rovės keleivius, p. Rasčiauskas 
kelis kartus lankėsi okupuotoj 
Lietuvoj. Kaip žinoma, 1964-tuo 
sius metus gerb. Rasčiauskas sy
kiu su mumis sutiko Dr. J. Basa» 
navičiaus vardo Argentinos Lie
tuvių Centre.

Pernai vasario mėnesį p. Ras
čiauskas dalyvavo III PAL Kong 
rese Brazilijoje; ta proga aplan
kė savo draugus Buenos Aires 
mieste ir Mar del Platoje. Perei
tų liepos mėn. lydėjo skaitlin
gų B-nės ekskursijų Vokietijon.

Dabar Argentinoje laukiama 
dviejų VI. Rasčiausko organizuo
tų ekskursijų iš JAV. Pirmoji su 
mumis švęs Kalėdas ir Naujus 
Metus, o antroji dalyvaus. IV PA 
Lietuvių 'Kongrese, Buenos Aires 
mieste.

“Š. m. lapkričio 5 d. (šeštadienį) 21 vai. Dr. Vinco Kudirkos 
galione San Martin 3175, La nūs Kongreso Parengimo ir Fi
nansų Komisija rengia

LIETUVIŠKĄ VERMUTĄ,
kurio metu pasirodys “Rambyno” Ansamblis ir grieš Lietu
vių Centro orkestras.

Įžangas galima gauti pas visus Kongreso Rengimo Komi
sijos narius kiekvienoje draugijoje.”

~_GOMERIA
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultorijų, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

A. L. Centro krepšinio (Basket - Bali) komanda, nufotogra
fuota prieš 15 metų. Krepšinį lietuviai žaidžia visame pa
saulyje, rengia šio kultūringo ir estetiško sporto pirmeny
bes. Ir naujoje ALC sporto aikštėje reikalinga pirmiausia 
vystyti krepšinio žaidynes. ALC moterų krepšinio koman
da labai gražiai pasirodė 23.10. 66, sporto aikštės atidaryme.

VLADAS RASČIAUSKAS, 
(Walter Rask), Rask-Beale ke
lionių bendrovės pirmininkas, 67 
E. Madison St., Chicago 3, III, 
vėl atskrenda Argentinon. Viena 
jo. organizuota ekskursija ats
krenda 22. 12. 66, kita 26. 1. 67. 
Pirmoji Kalėdoms, antroji IV 
PALK. Kadangi ekskursijų daly
viai gauna žymiai papigintą ke
lionę, tai patartina visiems A. L. 
Balso skaitytojams parašyti savo 
draugams į JAV, kad atvykimo 
reikalu susisiektų su gerb. V.

Ras čiaušku.
— Keleivis (24. 8. 66) rašo, 

kad JAV prezidento dukters 
Luci vestuvės su lietuviu stu
dentu Nugetu kainavo 75.000 do
lerių. Be to, prezidentas John- 
sonas jaunavedžiams nupirko 
ūkį savo kaiminystėje už 56.000 
dolerių. Dovanos, gautos vedybų 
proga, nesutilpo į jaunavedžių 
išsinuomotų namą Austin mieste. 
Dalis palikta Baltuosiuose Rū
muose Vašingtone, dalis pasiųsta 
į prezidento dvarų saugojimui. 
Jaunojo draugai lietuviai auka
vo pinigais. Skautės — porų 
lietuviškų lėlių.

— Naujienose (25. 8. 66) pas
kelbtas Argentinoje mirusio Jur
gio Kabašinsko brolių paieškoji
mas davė gerus vaisius: Tuoj at
siliepė Adomas Kabašinskas iš 
Cleveland, Ohio ir Juozas Kaba
šinskas iš Kauno. Dabar vėlio
ji ies Jurgio Kabašinsko namuose 
gyvena policininkas ir vienas 
kaimynas lietuvis.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63-0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Coequin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

á

LANUS OESTE

Tejidos 
de punto

A.
VESTIDOS —
BUFANDAS —

Casa “DOMICELA”
Confecciones 
sobre medidas

— de -
LEVANAVIČIUS
TAPADOS — TRAJES FORRADOS — 

PULLOVERS — CHALES — SACONES —
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA
Precios módicos

CANADA 2025 241 — 5815

<> ANA MARIA SAN PEDRO <C
Escribana <>

4> Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital <►
V Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos.
V Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė. pr
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| Tarptautinė Kelionių Organizacija f
DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257 |

g Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio g 
šalis, geriausiomis sąlygomis. g
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| “CASA TROTTA” į:
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <>
A Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 4 *
Jp Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai p k 
4> Angel Ttfotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. }

i COCHERIA “F E R N A N D E Z” | 
d FERNANDEZ K TIMINSKAS, sav. M
|| SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — ág 
Sį SEPELIOS — CASAMIENTOS !
Sj T. E. 243 - 5654 ®
SE CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera [g 
WI Skyriai:

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José jW. 
Hll (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — ira 
gg Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 
(1 Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehnmps.
w. Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. įOI

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

MUEBLES CALIDAD
PLACAROS

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA tt11-1Scv.ru

■ ■ - ■ -

1Scv.ru
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DRAUGIŠKUMO VAKARIENĖ 
BUVO LABAI GERA

Antra metinė vedusio jaunimo 
draugiškumo vakarienė įvyko A. 
L. ('entre 15. 10. 66. Prie gražiai 
paruoštų, gėlėmis papuoštų stalų 
susėdo virš 200 svečiu, nepaisant, 
kad įžangos buvo po $ 650.

Pagarsėjusi diplomatinių ban
ketų ruošimu Emilia Tubelytė 
vadovavo vakarienės įvairių val
gių paruošimu. Jai gelbėjo jau
namartės: Birutė P. Daratėnie- 
nė, Adela K. Misiūnienė, Lilia Š. 
Mičiūdienė, Sofia J. Ruplėnienė, 
Vanda M. Vilarifio. 'Kitos talki
ninkės: Dr. B. Rukšėnaitė ir jos 
sesuo Rosa, Virginia ir Gloria 
Jasuitytės, L. Maukuvienė, V. 
Viskatienė, V. ir B. 'Kulioniai, 
Jn. Gradeckas, R. Narbutas, P. 
Jelinskas — nuoširdžiai darba
vosi.

Viršminėtų jaunamarčių vyrai 
rūpinosi vakarienės organizavi
mu ir svečių priėmimu.

Alf. Labukas iš savo gėlyno 
paaukavo 15 gyvų gėlių vazonų 
dėl dovanų ir ponia V. Vilutienė 
moderniškų skrybėlaitę, o gėli- 
nyčia „Riccio“ gražių puokštę. 
Dovanos buvo išdalintos pagal 
įžangų numerių laimėjimus.

Alfr. Ruplėnas tarė padėkos 
žodį ir pasveikino ką tik grįžusį 
iš Lietuvos ind. Jonų Sudnių, 
praleidusį pas gimines porų mė
nesių ir Vitalių Rastauską, čia 
viešėjusį iš JAV.

Svečių palinksminimui kuple
tistas Antanas Šimaitis pateikė 
meilės kūrinių, lydimas pianistės 
R. Rukšėnaitės ir akordeonisto 
L. Rudėno.
. Pranešinėjo ir dovanų paskirs
tymą pravedė L. Lemberis. ALC 
orkesrtas, J. Wychlo vadovauja
mas, prisidėjo prie banketo geros 
nuotaikos sudarymo.

Jau tradicija tapusio vedusio 
lietuvių jaunimo draugiškumo 
banketo nuotraukas padarė A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas.

Ta proga E. Tubelytė padova
nojo A. L. Centrui virtuvę Vol
can (4 deglų), už ką jai visi va
karienės dalyviai nuoširdžiai dė
kojo.

Kaip teko patirti, ši linksma, 
skani ir kultūringa vakarienė da
vė A. L. Centrui gryno pelno 
apie $ 30.000. Sveikintinas reiš
kinys! Rep. I.

— Vitalius Rastauskas, pavie
šėjęs pas savo tėvus ir brolį inž. 
A. Rastauskų bei jo šeimų, 16.10. 
66 grįžo Chicagon.

BROLIAI MEKAI IR JŲ 
FILMAI

Biržiečiai broliai rašytojai Jo
nas ir Adolfas Mekai, po antrojo 
karo nuvykę j JAV, leidžia an
glų kalba žurnalų „Film Cultu
re“. Jiedu daro „revoliuciją“ 
prieš Holywoodo filmus, gamin
dami savus, prasmingus ir turi
ningus. Turi būrį pasišventusių 
filmų menui artistų.

Pirmutinis Mekų filmas Me
džių ginklai kainavęs tik 27.000 
dolerių. Paskui sekė Laivas, pre
mijuotas Venecijos festivalyje.

Dviprasmiška detektyvo isto
rija, Aleliuja kalnai, šešėliai, 
Ryšininkas, Nuskinkit man ra
munę — tai brolių 'Mekų paga
minti filmai, kurie dažniau kvie
čiami į tarptautinius festivalius, 
negu bet kurie Holywoodo fil
mai. Mekai į savo filmus įdeda 
daug entuziazmo, tikėjimo, ais
tros ir patvarumo, už lai jie ir 
pelno pasaulinių intelektualų pri 
pažinimų.

— Visvaldas Balskus, medikas, 
rašo Sandarai iš Vietnamo, kad 
labai daug amerikiečių karių ten 
žūsta kovose. Pats Balskus iš
buvo ligoninėje mėnesį laiko, po 
sužeidimo.

ŠV ARLIU VEDYBŲ 
SUKAKTIS

A. L. Balso įgaliotinis ir Rosa
rio Liet. B-nės pirm. Antanas 
švarlys su savo žmona Brone 
Kadžiulyte Švarlienė, 8. 10. 66, 
minėdami pavyzdingo vedybinio 
gyvenimo 30 metų sukaktį, buvo 
užpirkę mišias, po kurių parapi
jos salionėlyje įvyko vaišės.

B-nės sekretorė Rožė Sima- 
nauskienė tarė sveikinimo žodį 
ir visi dalyviai sugiedojo Ilgiau
sių Metų. B-nės vladybos narys 
Balys Kaušpadas linkėjo sulauk- 
ti auksinės vedybinio gyvenimo 
sukakties. K. Rosarietis.

— Viktorija Vileitaitė Rasiū- 
nienė, optiko V. Rasiūno žmona, 
7. 11. 66, 9:40 vai. Panamerican 
lėktuvu (vuelo 203) grįžta iš J 
AV. Sykiu atvyksta ir jos ma
mytė Emilija Danilevičiūtė Vi- 
leitienė, neseniai išvykusi iš Lie
tuvos.

— Julius L. Mičiūdas, ALC 
veikėjas ir jo atstovas ALOS Ta
ryboje, IV PAL Kongreso ren
gimo komisijos narys, šį šeštadie
nį, 5. 11. 66, savo firmos Insti
tuto Liniers reikalais skrenda 
trumpam laikui į JAV. Bus New 
Vorke, Chicagoje ir kituose mies
tuose.

TRUMPAI
— Vienybės laidos 23. 6. 1966 

pirmas puslapis pašvęstas Enci
klopedijos leidėjo Juozo Kapo
čiaus paveikslui. Ten. pat telpa 
dar 9 paveikslai, sąrišyje su Lie
tuvių Enciklopedijos užbaigimu 
ir pradėjimu leisti Lituanistinę 
Enciklopediją anglų kalba, kuri 
kainuos 600.000 dolerių.

— Juozo Sadausko ieško sesuo 
iš Lietuvos, klausdama adreso 
pas Zigmą Siperką, gyvenantį 
San Francisco Solano. Jz. Sa
dausko likimą žinančius prašome 
pranešti A. L. Balso Redakcijai.

— Albertas Zubauskas ir jo 
sesuo Sofija Zubauskaitė, išvykę 
iš Lietuvos pas savo tėvą, gyve
nusį Argentinoje paieškomi pali
kimo reikale. Prašomi kreiptis į 
Generalinį Lietuvos Konsulatą 
New Yorke arba A. L. Balso Re
dakcijom

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Aloorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo Ą Moron.
_______________________

PAVYZDINGI JAUNUOLIAI 
KURIA ŠEIMAS

Gražina Raubertaitė su JAV 
laivyno kapitonu Valentinu Rau
gu apsivedė Philadelphijoje.

Renata Šimėnaitė ištekėjo už 
Augiro Manomaičio 'Bostone.

Birutė Šlajūtė sukūrė lietuviš
ką šeimą Chicagoje, ištekėdama 
už Jono Naliaus.

Ona Šmaižytė su Liucijų Plė
niu apsivedė Chicagoje 27. 8. 66.

Barbora llalaburdaitė ištekėjo 
už Vinco Taraškos, JAV.

Cituoju iš Dirvos paskutinės 
savaitės, kur jaunavedžių drau
gai paskelbia jaunavedžių nuot
raukas. Daugiausia tai akademi
nis lietuvių jaunimas.

Stella.
— Robertas Piepulas, Kazimie

ro ir Kazimierus Tomaitės Pie- 
pulų sūnus, prieš 3 metus iš Ar
gentinos emigravęs į JAV, 26. 
K). 66 San Francisco, Cal. mieste 
apsivedė su ekvatoriana Lola 
Becaro, medicinos asistente. Po
vestuvinei kelionei atvyko Ar
gentinon. Robertas, kaipo tech
nikas, prirengia automobilius 
lenktynėms.

— Birutė Vaitkūnaitė-Gagienė 
dėsto fizinę kultūrą Toronto uni
versitete.

NIJOLĖ PUPIENYTĖ, 
Argentinoje mokytojavusio ve- 
lionies Vlado Pupienio duktė, su 
savo mamyte gyvenanti Brazili
jos lietuvių sostinėje Sao Paulo, 
10. 9. 1966 sukūrė lietuvišką šei
mos židinį, ištekėdama už Jono 
Mikalkėno. Šios A. L. Balso 
bendradarbės vestuvėse giedojo 
Aušros choras, kurio viena iš 
steigėjų yra ši maloni ir veikli 

Brazilijos lietuvaitė.

Medžio pramonės industrialų, 
A. L. Centro veikėjų 'Kazimiero 
ir Veronikos Genevičiūtės Mas- 
lionių namuose Cosquin 5343, 
Villa Lugane 22. 10. 66 įvyko di
delis banketas, jų dukters Olgos 
Beatričės Maslionytės, antro me
to Komercinės Gimnazijos moks
leivės, 15 metų amžiaus sukak
ties proga.

Vaišingų šeimininkų giminės ir 
draugai, o taipgi A. L. Centro 
Tautinių Šokių Ansamblis, kurio 
dalyve yra moksleivė Olga, gau
siai apdovanojo simpatingą su
kaktuvininkę. Taipgi gavo daug 
sveikinimų ir gėlių. Brolis Ri
kardas atsiuntė sveikinimo tele
gramų ir 50 dolerių, iš Chicagos.

Apatinėje namo dalyje, prie 
ilgiausio skanėsiais apkrauto sta
lo, visiems svečiams pakėlus šam
pano taures, p. Onai Ožinskienei 
vadovaujant svečiai ir ALC An
samblis sugiedojo Ilgiausių Metij 
Olgitai ir jos tėvams.

Prasidėjus vakarienei, vyres
nieji suėjo į pirmą aukštų, kur 
dviejuose skyriuose, buvo sočiai 
ir skaniai vaišinami paršiena, 
paukštiena ir kitu maistu bei gė
rimais, o jaunimas, pavakarie
niavęs apačioje, šoko ir linksmi
nosi. iki ryto.

Svečių tarpe matėsi Gasparas 
Maslionis su žmona, Kazimieras 
Mankus su šeima, Robertas Man
kos su žmona, Dana Mankutė su 
vyru P. A. Giannattasio; K. Ma
jauskai su šeima, J. Moseika su 
šeima, J. Bareikiai, V. Norkai- 
čiai, A. Karosas su šeima, Pr. 
Norkai, Ant. Žvirblis su žmona, 
sūnum Osvaldu inž. fakulteto stu 
dentu ir dukra gimnazijos moks
leive, Ant. Zienka su žmona ir 
trimi dukromis, A. Ginevičienė 
su dukra ir žentu A. García, Ant. 
Jasuitis su šeima. St. Džiugis su 
šeima, M. Demor šeima, R. Nar
butas, L. Gudelevičiai su šeima, 
K. Sinkevičius, A. L. Balso lei
dėjai P. O. Ožinskai ir red. K. 
Norkus, visas ALC Ansamblis su 
šokių vadovu L. Lembe riu, daug 
gyvumo Įnešęs turtingo baliaus 
nuotaikon.

Simpatingą sukaktuvininkę su 
jos tėvais, giminėmis ir jaunimu 
nufotografavo Pr. Ožinskas, įam
žindamas turtingo baliaus vaiz
dus. P. B.

— Dail. Natalija Jasiukynaitė 
turėjo pasekmingą savo kūrinių 
parodą Pen and Brush (Plunks
na ir teptukas) klube N. Yorke. 
Kitą parodą šiemet ruošia N. Y. 
Meno Klubo salėje.

— Gudonienė, buv. Lietuvos 
pašto viršininko Broniaus Gu- 
donio, iš Australijos persikėlusiu 
Chicagon žmona, atvyko pas sa
vo vyrą iš Lietuvos.

JUOKAI
Geras klausimas

Senyva moteris prie kino teat
ro kasos:

—Ar tikrai bilietas kainuoja 
1 dolerį 80 centų?

—Taip, ponia. Ekranas yra la
bai platus.

—O filma gera?
—Taip, ponia. Trijų dimensi

jai-
—Apie ką?
—Apie gydytoją.
—Doleris ir 80 centų. Hm. Sa

kykite man tiesą. Už tokią kai
ną mažų mažiausiai jis turėtų bū 
t i specialistas. Ar ne?ti

Visai negalimas daiktas
„Jūsų šuo iškando man kojos 

šmotą“, skundėsi moteris šeimi
ninkui.

„Negali būti“, stebėjosi jis, 
„mano šuo mėsos visai neėda“.

Krienologija
Vieno priėmimo metu lietuvis, 

sakąs trumpą sveikinimo kalbą, 
pavartojo: aklimatizaciją, auto- 
filiją, hemianesteziją, konversa- 
ciją, mistifikaciją pene! raciją, 
reprezentaciją, reprodukcija, se- 
lektizaciją, frekovonciją. ideolo
giją, frazeologiją žodžius. Kal
bos metu, vienas svetys kreipia
si j savo kaimyną:

—Ar tu viską supratai?
—Kol ant kumpio neužsikro

viau krienologijos, šiek tiek tu
rėjau sunkumų. Dabar aišku.

Buvo, bet nebėra
Žmona nubudo viduryje nak

ties ir nugirdo, kad vyras bala
dojasi po virtuvę.

„Ir ko gi, brangusis, dabar 
ieškai tenai?“ paklausė ji.

„Nieko, nieko, brangioji“.
„Jeigu nieko, tai rasi jį toj 

bonkoj, kur degtinė būdavo“.

tu

| Ė KELIONĖS LĖKTUVAIS IR
1 t LAIVAIS
1 I C ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6\ f TE. 45 - 3232 ir 5630
\ • Reikalinga Jums skristi lėk-

tavu ar plaukti laivu?
w • Pasitairavimui aplankykite mus.

Pasitarkit su VAM kelionių agentūra. — Padedame sutvar
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

I JORGE ZIBERKA
g CHavert 1079 — TE. 921 - 2439 -- Buenos Aires

J. J. PAKALNIAI ĮTEIKĖ 
$ 5.000.00

Galiauo ir Onos Matukonytės 
de 'Baldelli sūnui Carlos-Alberto 
6. 9. 66 sukako 2 metai amžiaus. 
Ta proga jo krikšto tėvai Juozas 
ir Juzytė Taba raito Pakalniai, 
sveikindami savo krikšto sūnų, 
įteikė jam Caja de Ahorro Postal 
bankinę knygutę sumoje $ 5.000. 
00.

Paaugęs Carlitas džiaugsis, 
kad jo krikšto tėvai ne buteliais 
prisiminė.

Prie progos pastebėtina, kad 
Taupomųjų Kasų centralinėje, 
Bs. Aires, skyriaus viršininku 
yra SLA veikėjas Karolis Žvina- 
kevičius. V. M.

— Dr. Aldona Jasutytė-Kava- 
liauskienė su savo vyru inž. J. Ka 
valiausku, 4.9.66 savo viloje Oli
vos suruošė puikius asado pietus. 
Dalyvių tarpe matėsi vaišingo 
šeimininko mamytė Aleksandra 
Perminaitė - Kavaliauskienė su 
dukra Adele, stud. Nijolė Sala- 
džiūtė, A LB. red. K. Norkus ir 
kiti pp. Kavaliauskų svečiai. Ni
jolės tėvai, gyvenanti JAV, pre
numeruoja A. L. Balsą.

— Petra Bardauskaitė-Juknie
nė, mokytojos Nelidos Juknaitės 
— Miss Argentina 1965 mamytė, 
lankydamasis A. L. Balso Leidy
kloje, apsimokėjo prenumeratų 
ir įsigijo literatūros. Taipgi už
sisakė paveikslų iš Survilų ma
dų parodos, įvykusios A. L. Cen
tre ir iš Miss Argentina 1965 iš
leistuvių, Ezeiza aerouoste. Ji 
gavo telefoną savo namams: 
207-9962.

— Dr. Angélica Baubinaitė-Za- 
patel, be jau seniau turimo ka
bineto gatvėje Constantinopla 
3192, kur gyvena jos tėvai 'My
kolas ir Veronika Šovinaitė Bau
binai. — atidarė naują kabinetą 
gatvėje Juan Augustin 3954, 
taipgi Bs. Aires mieste, kur pati 
gydytoja priima antradieniais ir 
ketvirtadieniais nuo 17 iki 20 
vai. Gi Drės vyras, taipgi medi
cinos gydytojas, ten pat priima 
kitomis dienomis, TE. 67-5191.

— Benediktas Survila, 26. 10. 
66 per TV C 13, programoje 
Buenas Tardes — Mucho Gusto, 
rodė savo sukurtas naujausias 
madas visą pusvalandį.

— Graciela Jakavičiūtė, muzi
ko Liūdo ir Gražinos Janulcvi- 
čiūtės Jakavičių duktė, kaipo ne
paprastų artistinių gabumų jau
nuolė, nuolat dalyvauja televizi
jos programose TV C -13 ir 9. 
Matomai Graciela paveldėjo sa
vo senelio a. a. šiauliečio Liūdo 
Jakavičiaus meninius gabumus. 
Bendrai Liūdo Jakavičiaus (t.) 
šeima, — visi trys sūnūs muzikai 
Vakaruose, duktė dramos artis
tė Vilniuje, tai ir vaikaičiai čia 
ir Venezueloje eina senelio pra
mintu taku.

MISS UNIVERSO IR MISS 
USA ARGENTINOJE

Iš JAV į Buenos Aires 30. 10. 
66 atskrido Miss Universo 1966, 
Margaret Arvidsson, švedų tau
tybės.

Sykiu atskrido Miss USA 19GG, 
Maria Judith Remenyi, gimusi 
Danijoje, augusi Vengrijoje ir 
tik nuo 1956 metų studijuojanti 
chemijų JAV.

Viešnios aplankė madų ir me
no centrus, Vaikų Ligoninę, Mar 
dėl Platų. Buvo priimtos Švedų 
Centre; jų garbei suruošti keli 
priėmimai. Grįžta į JAV 10. 11.

ZUZANA VALADKAITĖ, ♦
A. L. Centro atstovė ir Miss Ar
gentinos Lietuvaitė PLJ Kon
grese, po virš 4 mėn. viešnagės ir 
dainavimo studijų JAV, 22. 10. 
66 grįžo į Buenos Aires. Ezeizos 
aerodrome ją pasitiko jos pasiil
gę tėvai Vincas ir Teresė Vasi
liauskaitė Valadkai, Jonas ir 
Stasė Baltrušaitytė Cholnai, Pe
tras Senkus, A. L. Centro pirm. 
Ant. Jasuitis, ALC prosekr. C. 
Urbonavičius, A. L. Balso leidė
jai Ona Gudliauskaitė ir Pranas 
Ožinskai, firmos Theco S. A., ku
rioje Z. Valadkaitė dirba savin. 
Doris Illing, tos firmos inž. Alf. 
Gallegaris ir plė S. M. Gutiérrez. 
Moterys mūsų mylimai daininin
kei įteikė gėlių. Ponų Valadkų 
pakviesti, visi nuvyko pietauti į 
jų namus, pasidžiaugti Zuzanos 
sugrįžimu ir išgirsti jos įdomų 
pasakojimą apie PLJ Kongresą. 
(Ji išrinkta I PALK Princese). 
Į namus atvyko Zuzanos krikšto 
tėvas V. Kuraitis ir kaimynai. 
Prie skanių pietų pasidalinta įs
pūdžiais. Ant rytojaus mūsų 
Miss buvo pagerbta ALC naujos 
.'.porto aikštės atidarymo pietų 
metu, kur Rožė Rukšėnaitė jai 
įteikė gėlių puokštę. Spalio 29 
Zuzana jau vaidino Juozo Gru
šo veikale Vedybų sukaktis, Ie
vos rolę, kurią labai gražiai at
liko. Visi sveikina mūsų daini
ninkę, sugrįžusią dirbti su mu
mis ir tobulintis dainos meno 
srityje Buenos Aires, arti prįe 

savo tėvų ir draugų.

sužadėti-

Toronto, 
apskrity,

10 metų 
■Kanadon

ATOSTOGOS IR VEDYBOS
Vienybėje (9. 9. 66) rašoma, 

kad Vytautas Dobilas iš Kana
dos, atostogaudamas Suvalkų 
trikampyje susipažino su Alina 
Glovackaite, kuri jau atvyko Ka
nadon pas minėtų savo 
nį.

S. Neverauskas iš 
atostogaudamas Seinų 
taipgi susižiedavo.

Ona Samelytė, prieš 
paliko Rygą ir atvyko
pas savo vyrą ir sūnų Kalninius.

A. Matulis, Vienybės rėmėjas, 
buvęs siuvyklos savininkas Broo- 
klyne, šiemetines atostogas pra
leido Lietuvoje.

Adelė Batalienė iš N. Yorko 
rugsėjo mėn. atostogavo Lietu
voje.

Ona Gudonienė iš Kauno at
vyko apsigyventi pas savo vyrą 
Bronių Gudonį Chicagon.

— Dalia Gaigalaitė, Illinois 
universiteto siųsta studijavo 
prancūzų kalbą Grenoblio uni
versitete, aplankiusi’ Šveicariją 
ir Luksemburgą, grįžo prie savo 
mokslinio darbo į JAV 2. 10. 66.

— Rita Piepulaitė, sykiu su 
savo vyru Norbertu Shore, turin
ti gėlių parduotuvę Av. Charcas 
1500 aukštumoj, Bs. Aires, perei
tą mėnesį pardavė gėlių už $ 1. 
300.000. Tai rekordinis mėnuo, 
nes paprastai parduoda tik apie 
už vieną milijoną.

©TEXTIL BRAŽĖNAS •
• Tucuman 4516 — Monte
® Chingólo, Lanus Este ® 
® AUDŽIA: ENTRETELA, •
• LENZO — ALGODON, &

PESCALINA — to pildo •
• įvairiausius užsakymus,

EMILIA LU0M0NAITÉ - DZEVEČKIENĖ, 
biržietė, kaipo diplomuota gailestingoji seselė 19 metų iž- - i 
dirbusi ligoninėje Rawson, (papildžiusi darbo laiką anks
čiau dirbtose sanatorijose), išeidama pensijon, 10. 9. 66 
gavo aukso medalį, kurį jai įteikia Dr. Alfredo Dosola, V 
ligoninės Rawson direktorius. Darbo kolegos jai įteikė i 
puošnų per gaminą. Likusi viena su sūnum Roberto Julia. 
Dzevečka, jį išmokslino. Jam apsivedus su Hilda Sánchez, 
jiems paliko savo departamentą Avellanedoje, kur gimė c 
jų duktė Viviana ir sūnus Daniel. Pati ponia E. L. Dze- 
večkienė gyvena pp. Jono ir Sofijos Kalibatų namuose, ? 
Tuyu 1073, Valentín Alsinoje; TE. 208 - 3441, kur teikia * 
profesinį patarnavimą ligoniams. Sveikiname nuoširdžią:: 
A. L. Balso rėmėją su išsitamavimn pensijos, laimėjimu • 
aukso medalio ir visuotinos pagarbos iš savo bendradar- 

bių pusės. ė

Spalio 26, 1966 m. Villa Lugane 
LIUDUI G R I G A L I A U 8 K U I 

/gj II 
įnirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Ju-. ■ 
šefai Radziukynaitei-Grigaliauskienei, kartu lifldėdami.

Juozas Glavinskas ir Jokūbas Šimas su šeimomis. Jį Į
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ARGENTINOS LIETUVIŲ (BALSAS Puslapis penktu

Dr. PETRAS 6TANEIKA 
KLINIKOS DIREKTORIUS 
Buenos Aires dienraštis EI 

Mundo, 24. 9. 66, per ištisą pus
lapį parašė apie Kliniką Tem- 
perley, c. Alte. Brown 3100, 
Temperley (TE. 243-6610/5513), 
kurios dalininku ir direktorium 
yra Dr. Petras Staneika, gimęs 
Argentinoje, Stasio ir Kotrynos 
Sikerytės Stancikų vienturtis sū
nus, medicinos fakultetą baigęs 
Buenos Aires universitete ir to- 
bulinęsis JAV.

Klinika Temperley yra viena 
moderniškiausių didžiojo Buenos 
Aires ribose. Joje dirba 30 gy
dytojų ir 50 gailestingųjų sese- 
lių.

El Mundo patalpino šios kli
nikos didžiulių namų paveikslą, 
kuriuose dirba visų sričių gydy
tojai specialistai, yra gimdymų 
skyrius ir t. t.

Garbė visiems lietuviams, kad 
mūsų tautietis Dr. Petras Sta
neika yra vienas iš garsios kli
nikos direktorių. Skait.

—Ponas Ustjanauskas iš Hart
fordo, neįvertindamas vyresnėsės 
JAV lietuvių kartos pasišventi
no, įrodyto sukuriant lietuvybės 
išlaikymo tvirtoves, agituoja į 
valdžią už tokius ponus, a la 
Dempsey, kurie nei cento lietu
vių reikalams neskyrė. Tuo tar
pu užmiršta, kad p. E. C. Gen- 
gras paaukavo 18.000 dolerių 
Marianapolio lietuvių įstaigai, 
Tompson, Conn. Reikia kūrenti 
ugnelę, kad vanagų sparnai nu
degtų. Irma.

Dievo Karalystė
(Tęsinys 24-tas)

Faktas, kad atsimainymo regėjime 
mokytiniai matė Eliją ir Mozę, nereiš
kia kad anie du pranašai buvo tikrai 
gyvi kur nors danguje. Nužengęs nuo 
atsimainymo kalno, Jėzus įsakė savo 
mokytiniams: "Niekam nesakykite a- 
pie Šitą regėjimą, kol žmogaus 
Sūnus bus prisikėlęs iš numirusiųjų.’’ 
(Mato 17:9) Regėjimas nėra tikrybė. 
Regėjime Petrui buvo parodyta iš dan 
¿aus nusileidžianti drobulė suteptų 
gyvulių, bet jie juk nebuvo tikri gy
vuliai. Jonas, Patmos saloje, matė 
daug regėjimų, kuriuose jam pasirodė 
visokie gyvi ir negyvi daiktai, dviejų 
gadynių istorijos panoramoje; tačiau 
dalykai, kuriuos jis matė, nebuvo tik
rybės. Taip pat ir mokytiniai matė, 
regėjimą, kuriame pasirodė Mozė ir 
Elijas; bet tikrybėje abudu tuodu pra
našai buvo užmigę miegu, ir tebe mie
ga iki šiai dienai, ir pasiliks mirtyje 
iki prisikėlimui. — Ebr. 11:35, 39, 40.

Šituo persimainymo regėjimu buvo 
atvaizdinta Kristaus karalystė, kuomet 
ji bus įsteigta ir viešpataus žemėje. 
Visi tikrieji krikščionys tuomet bus 
išaukštinti į dangišką garbę ir kara
liaus su Kristumi; ir to karaliavimo 
tikslas yra palaiminti visą žmoniją, 
suteikiant sveikatą ir gyvenimą ant 
žemės. Tuo metu bus sugrąžintas že
mėje rojus.

SKYRIUS 6 
KUR YRA ROJUS?

DAUGELIS vartoja žodižius "ro
jus’’ ir "dangus’’ manydami, kad jie 
turi tokią pat reikšmę ir paprastai 
manoma, kad tai yra vieta 
arba ’ stovis dvasinių palaimų, 
toli atskirtas nuo materialinio nuodė
mės ir mirties pasaulio. Tikima, kad 
visi geri krikščionys nueina į tą vietą 
tuojau po mirties. Bet yra tokių, ku
rie atskiria rojų nuo dangaus ir tvir
tina, kad rojus esąs kokia tai viduri
nė vieta, į kurią patenka beveik kiek 
vienas po mirties, ir būna jame iki bū
simai teismo dienai, po kurios jie pa
teks ar tai į amžinos laimės dangų, ar
ba nesibaigiančias kančias pragare.

Atsargus Šventojo Rašto ištyrimas 
parodo, kad tokios nuomonės yra klai
dingos, ir kad šita klaida yra tik kita 
didžiojo suvedžiotojo priemonė besis
tengiant pagrįsti savo pradinį melą: 
"Judu ištiktųjų nenumlrsite.’’ Jei 
numirusieji yra tikrai numirę, kaip 
Raštas aiškiai skelbia, tai tie, kurie 
miršta, nebegali pasigerėti nė rojuje, 
nei danguje.

žodis "rojus" literiniai reiškia 
daržas arba sodas, šventame Rašte 
parašyta, kad "rojus" buvo Edeno 
daržas, iš kurio žmogus buvo išvary
tas po nusidėjimo. Ezekiėllo 36:34, 35 
pranašas aiškina, kad Edeno sąlygos 
bus sugrąžintos žemėje, apie ką, pa
gal Apaštalo Petro liūdijimą Ap. Dar. 
3:19-21, yra kalbėję visi šventieji Die
vo pranašai, šitoje vietoje Petras kal
ba apie tą laiką, kuriuo rojus bus lš- 
naujo įsteigtas žemėje, kaip apie "vi
sų dalykų atsteiglmo laikus".

Atydžiai skaitydami Apaštalo žo
džius Ap. Darb. 8:19-21, pamatysime, 
kad minėtasis "atsteiglmo" laikas tu
ri sekti po Kristaus antrojo atėjimo, 
— "kurį turi priimti dangus, kol a- 
teis visų dalykų atnaujinimo laikai". 
Jei tad rojus turi būti visą-paęaulį-sle- 
kląs laimės ir tobulybės stovis čia ant 
žemės, tai jau aišku, kad tokios padė
ties nebuvo Jėzaus pirmojo atsilanky
mo metu. Petro aiškiai pasakyta, kad 
tai tikrai įvyks ipo Kristaus sugrįžimo 
ir jo karalystės įkūrimo.

Kas domisi apis TIESĄ, reika
laukite VEI/TUI spaudos Sino 
adresu: L. B. S. A. 212 B. Srd 
St Spring Valhy, Dl USA.

ARGENTINOS LIETUVAIČIŲ 
PAGERBIMAS

Skaitydama A. L. Balsą, visuo
met randu ką nors įdomaus. Man 
ypatingai patiko iškėlimas dvie
jų malonių faktų:

1966 metais Detroito burmis
tras įteikė miesto Garbės Raktą 
A L C solistei, Miss Argentinos 
Lietuvaitei ir P L J Kongreso 
Princesei Zuzanai Valadkaitei.

O 1965 metais Miami burmis
tras įteikė Garbės Raktą ir di
plomą visos Argentinos moterų 
atstovei Miss Argentina — Ne- 
lidai Juknaitei.

Šie ne eiliniai įvykiai gerai nu
teikia visus lietuvius. Abi pa
gerbtosios yra baigusios vidurinį 
mokslą-gimnazijas: Zuzana - Co
mercial, Nelida - Normai. Abi 
gražiai kalba lietuviškai.

Visos Argentinos lietuvaitės 
yra gražios. Bet ne visoms iš 
čia. kaip lygiai iš kitų šalių, to
kia laimė nusišypso. Garbė joms 
ir mums!

Mokytoja iš Berisso.

ORGANIZACIJŲ PIKNIKAS
20. 11. 1966

Šiemetinis visų draugijų bend
ras piknikas įvyks parke Perey- 
ra-Traola sekmadienį lapkričio 
20, 1966, nuo pat ankstyvo ryto 
iki nakties.

Einant tradicine tvarka, Beri
sso lietuviij draugija Nemunas 
yra įsipareigojusi vesti visą or
ganizacinį pikniko darbą. Taigi 
maloniai kviečiame dalyvauti vi
sus lietuvius.

Pranas Dulkė, pirmininkas, 
Rikardas Dargužas, sekr.

LIKVIDAVO LIETUVOS 
KONSULATĄ

Lietuvos Diplomatijos Šefas 
Stasys Lozoraitis praneša iš Ro
mos, kad mirus konsului Al. Po
lisą ičiui Sao Paulo mieste ir ne
sant galimybių kitam konsului 
veikti, Lietuvos konsulatas Sao 
Paulyje yra likviduotas.

Lietuvos Pasiuntinybė, su min. 
Dr. Friku Meieriu tebeveikia Rio 
de Janeiro mieste, rúa México 
98, sala 708.

GRIAUNA~BRAZILIJOS 
LIETUVIŲ SĄJUNGĄ

Kadangi Aleksandro Bumblio 
pirmininkaujama Lietuvių Są
junga Brazilijoje bando atgauti 
buvusios valdybos jėzuitams pa
dovanotą lietuvių mokyklos na
mą, tai klerikalinis elementas de
da visas pastangas „nuversti“ 
LSB vadovybę.

LSB valdyba skaito nelegaliu 
jos priešų šauktą susirinkimą. 
Buv. pirm. J. Čiuvinskas, pasi
samdęs advokatus, daro nuosto
lių Sąjungai, bandančiai gelbėti 
visuomeninį lietuvių turtą.

Sao Paulo lietuviai piktinasi 
Sąjungos griovikais. Koresp.

— Inž. agr. Zenonas Bačelis, 
gyvenantis Brazilijoje, A. L. Bal
sui parašė platų straipsnį apie 
Brazilijos lietuvių mokyklų liki
mą. Žurnalistas Bačelis, jautriai 
reaguodamas į Lietuvių Sąjun
gos Brazilijoje pastangas atgauti 
Mookos mokyklos rūmus, pataria 
Sąjungos vadovybei tampriau 
bendradarbiauti su kolonija. Tas 
pats autorius Mūsų Lietuvoje 
(14. 7. 66) ragina Sao Paulo lie
tuvaites sukurti moterų klubą 
socialinei veiklai ir labdaros dar
bams. Toks klūbas turėtų būti 
nepartinis, — rašo inž. agr. Z. 
Bačelis.

SVEČIAS iFŪRUGVAJAUS
Kun. Jonas Sukackas, keletą 

dienų viešėjęs pas pp. William 
J. ir Oną Norkaitytę Jurgėlus, 
jiems dėkoja už globą, pavežioji- 
mą ir paaukavimą 100 dolerių.

Kun. Sukacko adresas: Casilla 
Postai 2313, Cerro, Montevideo, 
ROU.

(Jurgelas Bulletin, Nr. 15)

TITULOS PRO PATRIMONIALES
CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2836 
de 8 a 20 horas.

Representante exclusivo:
JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS _____

haia
ISTORINĖ TAUTOS DIENA 

VENEZUELOJE
Venezuelos lietuviai šiais me

tais Tautos Dieną, t. y. Rugsėjo 
8-ją, minėjo rugsėjo 24 d. Club 
de Los Andes, tikrai erdviuose ir 
ištaiginguose galionuose, Mara- 
cay mieste.

šis minėjimas, kaip ir pridera 
Jaunimo metais, buvo tikrai iš
kilmingas, nes jį pagerbė savo 
atsilankymu E-do Aragua guber
natorius p. ILDEGARD PEREZ 
SEGNINI su ponia, federalinės 
vyriausybės atstovas (secretario 
del Gobierno) p. LUIS DIAZ 
VAZQUES su ponia, vyskupas- 
monseñor FELICIANO GONZA- 
LES ir šiaip daugelis įtakingų 

Gediminas J. H. Gavorskas, Maiquitia aerodrome (su bal
tu lietpalčiu ant rankos) išvyksta studijuoti aeronautiką 
Mūncheno universitetan, V. Vokietijon. Greta dešinėje jo 
tėvas H. Gavorskas, VLB Centro Valdybos iždininkas ir 

Maracay ap. pirmininkas

KAIRĖJE, stalo gale, Inž. VI. Venckus kalbasi su Guber
natorium Ildegard Perez Segnini, kurio kairėje stovi Vy
riausybės Sekretorius Luis Díaz Vázquez, o greta jo — 
karo aviacijos majoras Luis Lamersdorf, kuris yra vedęs 
lietuvaitę Onutę Bieliauskaitę, jaunųjų tautinių šokių va- 
dovę-mokytoją. DEŠINĖJE prie stalo sėdi ponios Segnini 
ir Vázquez. Joms apie Lietuvą seka gražią pasaką jaunu

tė Lamersdorfytė.
venezueliečių bei kitų tautybių 
asmenų, nuoširdžių mūsų bičiulių 
ir draugų.

Prieš minėjimui prasidedant, 
rengėjus nustebino maloni staig
mena. Gubernatorius su ponia at
siuntė didžiulę puokštę baltų ir 
raudonų rožių, atsiprašydami, 
kad kiek pavėluos. Toks jaudi
nantis žestas Venezuelos lietuvių 
istorijoje yra pirmas!

Minėjimą atidarė B-nės Centro 
Valdybos iždininkas ir Maracay 
apln. pirmininkas p. Henrikas 
Gavorskas, į Garbės Prezidiumą 
pakviesdamas Vyriausybės atsto
vą p. LUIS DIAZ VAZQUES su 
ponia, E - do Aragua vyskupą 
monseñor FELICIANO GONZA- 
LES, B-nės p-ką inž. VLADĄ 
VENCKŲ, VLIKo Atstovybės 
Venezuelai p-ką p. JURGĮ BIE
LIŪNĄ, Caracaso apln. p-kę Dr. 
JADVYGĄ KLOVAITŲ, Bar- 
quisimeto apln. p-ką p. JURGĮ 
DIRVELĮ, Maracay apln, valdy
bos sekretorių p. Zenoną GARŠ
VĄ ir Valencijos apln. valdybos 
atst. p. Marių ZUBKŲ.

P. Henrikas Gavorskas, pasvei
kinęs Garbės Prezidiumą ir pa
dėkojęs visiems uš taip skaitlin
gą atsilankymą, pakvietė Cara- 
bobo Universiteto studentę Aną 
LEON, kuri ispanų kalba supa
žindino šio minėjimo dalyvius su 
svarbesniaisiais Lietuvos istori
niais įvykiais iki paskutiniosios 
bolševikų okupacijos. Po to sekė 
vyriausybės atstovų ir monseñor 
vyskupo sveikinimo kalbos, ku-

rióse nepasigailėta grašių žodžių 
Venesuelos lietuviams. Kalbėto
jai pasidžiaugė lietuvių kultū
ringumu ir mokėjimu prisitaiky
ti prie naujų gyvenimo sąlygų.
Jų nuoširdus linkėjimas, — KAD 
LIETUVIAI IR T0LIAU8 VI
SAIS GALIMAIS BŪDAIS 
DIRBTŲ VENEZUELOS GERO
VEI IR SAVO GIMTOJO KRAŠ- 
TO-LIETUVOS LAISVEI. Iškil
mingą minėjimo dalį užbaigė 
Centro Valdybos p-kas inž. Vla
das Venckus lietuviškai šiais žo
džiais : Laisvi gimėme, laisvėje 
gyvenome ir šiuo metu Laisvoje 
Venezueloje gyveną, niekada 
vergais nebebūsime!

Po iškilmingosios dalies, Cent
ro Valdybos p-kas Inž. Vladas 
Vneckus įteikė poniai VAZQUES 
ir vyskupui monseñorui GONZA- 
LES ispanų kalba parašytą Ar- 
nionienės-Nasvyčio knygą, PA-

LIK AŠARAS MASKVOJE.
Toliau sekė tautiniai šokiai, 

vadovaujami Aurelijos žalnieriū- 
nas ir Onutės Bieliauskaitės de 
Lamersdorf. Akordeonistas - Ta
das Garšva.

Ponui Gubernatoriui su ponia 
atvykus, kaip tik mūsų tautinių 
šokių metu ir poniai SEGNINI 
pageidaujant, kai kurie šokiai 
teko pakartoti. J. E. vyskupas ir 
Vyriausybės atstovai teiravosi 
B-nės pirmininko, kodėl mes ne- 
pasirodome dažniau, nes tautinių 
rūbų spalvų įvairumas bei šokių 
sudėtingi judesiai suteikia žiūro
vui nepaprasto grožio vaizdą, 
anot ponios gubernatorienės, 
kaip iš tūkstantis ir viena nak
tis 1...

Toliau sekė pobūvis ir bendri 
šokiai, grojant The KING šokių 
kapelai iš Valencijos. Protar
piais p. VALENTĄ iš Caracas 
davė lietuviškos plokštelių mu
zikos.

Pobūvio metu, VLIKO Atsto
vybės pirmininkas p. Jurgis BIE
LIŪNAS, talkininkaujant p. Ze
nonui GARŠVAI ir padedant 
jaunimui, pravedė įdomią daikti
nę loteriją, kurios pelnas skiria
mas Tautos Fondui ir Venezue
los B-nės ZIGMO DOMEIKOS 
vardo Jaunimo Fondui.

Taip Venezuelos lietuviai re
prezentuoja savo folkliorą bei 
garsina Lietuvos vardą, Laisvoje 
SIMONO BOLIVARO tėvynėje- 
VENEZUELOJE. Korespond.

— Venezuelos Liet. B-nė ruo
šia pagerbimą kun. A. Perku- 
mui, jo kunigavimo 25 m. sukak
ties proga. Minėjimas įvyks 27. 
11. 66, La Vegoje — Caracas. 
Sveikinimus galima siųsti B-nės 
pirm. Inž. Vlado Venckaus ad
resu: Maracay, Apartado 4647, 
E-do Aragua, Venezuela.

S. L Arg. Veikimas
PADĖKA LANKYTOJOMS
'Man išgulėjus Argerich ligoni

nėje daugiau mėnesio laiko, už-

rištom akimis po operacijos, no
riu viešąi padėkoti per Argenti
nos Lietuvių Balsą, (kuris yra 
skaitomas ir laukiamus kaip di
džiausias svečias kiekvieno susi
pratusiu lietuvio name) visoms 
mane aplankiusioms ir paraiui- 
nusionis draugėms ir kaimynėms, 
o ypatingai pp. Onai Rastenienei, 
M. Balčiuvienei, T. Lukšienei ir 
jos dukrai Eugenijai, A. Čiklins- 
kienei, K. Kavaliauskienei, V. 
Vercinskienei, M. Koreikienei 
(iš Carazos), V. Kairienei, S. Ba- 
baitienei, Rusitai Magorin ir ki
toms, kurios teikėsi mane aplan
kyti. Amžinai dėkinga —

Antosė Rudelevičienė.
— SLA 6 skyriaus delegatai iš 

Kordobos 27. 11. 66 dalyvaus 
asado pietuose Dr. V. Kudirkos 
vardo ŠLA salione. Visas pelnas 
skiriamas 6 skyriaus statybai.

—Asado pietūs 30. 10 66, reng
ti 2 skyriaus 30 metų sukaktį mi
nint, buvo labai geri. Kepėjai, 
naujai nupirktame SLA sklype, 
buvo K. Simonaitis, J. Juozapai- 
tis, M. Sobutas ir S. Demendžiū- 
nas. Salotas paruošė ir patarna
vo ponios K. Ručinskienė, K. Ša- 
pienė, J. Vekelienė, D. Simonai- 
tienė, P. Lekerauskienė, O. Ras
tenienė, V. Žabarauskienė. Bu
fete dirbo J. Ričkauskas, A. Kaz
lauskas, O. Kučinskas ir R. De- 
mendžiūnas. Tvarkdariais buvo 
.1, Žvirblys, J. Mikelėnas, P. Da- 
ratėnas. Dirbo visa SLA Centro 
ir skyriaus valdybos. Kalbą pa
sakė skyriaus pirmininkas Juo
zas Stalioraitis. Lietuviškų plokš 
tolių garsai linksmino dalyvius.

— Bendras piknikas ALC, S- 
LA, Mindaugo, šiemet vadovau
jant Nemunui, įvyks parke Pe- 
i eyra-Iraola sekmadienį 20. 11. 
1966. Suvažiuoja visi lietuviai.

—SLA pensininkai (jubilados) 
27.11.66 rengia asado pietus Dr. 
V. Kudirkos vardo SLA salione. 
Visas pelnas skiriamas kordobie- 
čiu SLA 6 skyriaus statybai.

— SLA choro repeticijos vyks
ta penktadienių vakarais.

Nauji Kapai
❖ LIÚDAS GRIGALIAUSKAS, 64 
m. amžiaus, mirė savo namuose Villa 
Lugane 26. 10. 66. Palaidotas kapi
nyne Flores. Vėlionis "buvo kilęs iš 
Molinės kaimo, Marijampolės. Argen- 
itnoje liko liūdinti žmona Juzefą Ra- 
dziukynaitė ir jos pusbrolis Juozas 
Glavinskas su šeima.
•> ADOMAS-ADOLFAS DIKŠAITIS, 
gimęs Eržvilke prieš 72 metus, atvy
kęs Argentinon 1914 metais, gyvenęs 
3 Arroyos ir buvęs alaus bravoro 
vedėju Comodoro Rivadavia, mirė 17. 
10. 66. Palaidotas Chacarita kapuose. 
Liko liūdinti žmona Elena Galio Dik- 
šaitienė ir sūnus Dr. Jorge Alberto 
Dikšaitis, chemikas, gyvenantis savo 
namuose su šeima Temperley.
❖ POVILAS GUDONIS, šiaulietis, 
59 m. amžiaus, mirė 20. 10. 66. Sekan
čią dieną palaidotas kapinyne Lanus. 
Didžiausiame nuliūdime liko žmona, 
Anelė Adomonytė-Gudonienė, duktė 
Sofia, žentas Liūdas Vaitelis ir 3 ma
žametės anūkės Liliana, Silvia ir 
Adriana. Daug žmonių dalyvavo šer
menyse Gudonių namuose, Pilcomayo 
2310, Lanus. žento sesutė mokytoja 
Zuzana Vaitelytė ir kiti artimieji bu
dėjo visą naktį, o kaimynas Petras 
Krivickas užpirko mišias už velionį.

P. B.
MYKOLAS LISAUSKAS mirė 14. 

10. 66. Buvo pašarvotas savo namuo
se, Colon 3622, San Justo. Sekančią 
dieną palaidotas Chacarita kapuose, 
kur palaidota jo žmona Izabelė Bač- 
kytė ir brolis Viktoras. Laidotuvėse 
dalyvavo švogerlo Petro Bačkio, Jono 
Bačkio, Mikolajūno ir kitos šeimos. 
Liko 2 dukterys: Ana, ištekėjusi už 
Eolio Oviedo su dviem dukrytėm ir 
Nelida už Ernesto Lescano su sūneliu. 
4* MARIJA MAGDALENA BIPKE- 
VIčIl’TĖ - KOLAITIENÉ, panevėžie
tė, 70 m. amžiaus, mirė savo namuose 
Lomas del Mirador 19. 10. 1966. Pa
laidota kapinyne Flores. Liko liūdin
tis vyras Juozas Kolaitls, sūnus kons
truktorius Vytautas su šeima ir duk
tė Elena Kolaitytė-Runlmienė su šei
ma.
■!• JONAS BILDUŠAS, Liaudininkų 
atstovas Lietuvos Seime, tauragiškis, 
«1 m. amžiaus, mirė po operacijos: 
ūv. Kryžiaus ligoninėje Chicagoje 3. 
KO. 66.

LIUDVISÉ KAMANDULIENÉ 
mirė Kalifornijoje 11. 10. 66, savo 
gerosios anūkės Rūtos Lee-KUmony- 
l ės prieš porą metų atsivešta iš Lie
tuvos. Rūta tą liūdną žinią gavo vai
dindama filme „Catch me if you can* * 
(Pagauk mane, jeigu gali), Fairfielde, 
praneša Vienybė 14. 10. 66.
<?• ONA GREIBUVIENÉ mirė Bra
zilijoje 29. 8. 66. Liko keli vaikai ir 
anūkai. Ten pat mirė MARIJA GU- 
DELIAUSKIENÉ, ONA MIZERIE
NĖ, ADOLFAS ĮSAKAS ir mokytoja 
PAÉÉRIENÉ. M. L.

M. BALTAITYTfi — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną, 
c. Chaco 2660, Vai Alsina.

•> MARIJA VENCIÜTÉ, Pranas Me
dalis, Monika Kurpavičienė, Barbora 
Lubienė ir Ona Radzevičienė mirė 
Urugvajuje. D.
❖ G E RASIMAS PŪŠKOVAS mirė 
21. 10. 66. Palaidotas kapuose Olivos. 
Liko žmona Emilija, sūnus Horacio 
ir duktė Adelė su savo šeimomis.
❖ AL. B. KLEBAU8KA8, gimęs 
Scranton, Pa. prieš 54 metus, mirė 
Hartfordo ligoninėje 8. 9. 66.

(Jttrgelas Bulletin, Nr. 14)

Stud. LUIS KOROVACKIS, 
kurio mirties 5 metų sukakties 
proga, šeštadienį, gruodžio 3, 66, 
9 vai. Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje bus atlaikytos gedu
lingos mišios. Gimines, draugus 
ir pažįstamus kviečia visuomet 
liūdinti tėvai — Pranas ir Adelė 

Bernotaitė Korovackiai.

A. a. KAZ. SAPRIGONAS, 
nuo kurio mirties sukanka 3 me
tai. Su didele pagarba prisimena 
velionį visi artimieji, o jo našlė 
Ona žvirblytė-Saprigonienė ir sū 
nūs Jonas su šeima užpirko mi
šias Aušros Vartų bažnyčioje, lap 
kričio 5, 1966, 11 vai., po kurių 
dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus 

kų valgyklom

EVANGELIJOS TIESOS

DIEVO KELIAS
(Rašo Billy Grabam) 

I
Pasaulyje yra daug religijų, bet 

krikščionybė tik viena; nes vien tik
tai ji savo centrą turi vienintėliame 
Dievuje, kuris buvo užėmęs žmogaus 
vietą. Visos pasaulio religijos kris
talizuoja žmonių bandymą prisilenkti 
prie Dievo; bet krikščionybė yra tai, 
¡kad Dievas prisilenkia prie žmogaus, 
kad jį pasiektų.

Biblija įrodo aiškiai kaip amžių bė
gyje Dievo ranka veikė Jo plano į- 
tykdyme žmonijos atpirkimui, ir tas 
vykdymas yra taip aiškiai suredaguo
tas trumpuose ir paprastuose žodžiuo
se kaip skaitymui trečiam pradžios 
mokyklos skyriui. Vienas iš tų trum
pų ir gilių žodžių, yra žodyje: dary
mas. Sulyg amžinojo Dievo tikslo, 
Kristus tapo padarytas į panašumą 

ržmogaus. Llteralinėje prasmėje, Kris
tus buvo princas, kuris užėmė varg
šo vietą tikslu, kad tas vargšas galė
tų tapti princu.

Dievo teisingumas reikalavo, kad 
nuodėmė būtų nubausta, bet Jo malo
nė žmogui paaukojo įkaitą asmenyje 
Jėzaus Kristaus.

Biblija mokina, kad Dievas ir Kris
tus yra vienas, šventos Trejybės su
dėtyje nėra skirtumo; vienintėlial yra 
skirtumas jos apsireiškime; tokiu bū
du, savo Sūnaus Jėzaus Kristaus as- 
menyje pats Dievas kentėjo bausmę 
už žmonių nuodėmes.

Pirma: Buvo padaryta taip, kad 
■Jėzus Kristus tapo kūnu. Bibli
ja sako: "Pradžioje buvo žodis, ir tas 

; žodis, buvo pas Dievą, ir tas žodis bu- 
•vo Dievas... be jo (be to žodžio) nie- 
¡ko nebuvo daryta kas yra padaryta... 
Jr tas žodis tapo kūnu ir gyveno tarp 
mūsų" (ėv. šv. Jono, 1:1, 3, 14). 
Tas didysis gimimo stebūklas iš vie
nos nekaltosios, buvo pasekmė dar di- 

. léanlo stebuklo: kad Dievas taip labai 
gulėjo pamilti šį nuodėmingą, pilną 
k arų ir biogiblų pasaulį, ir atplrki- 
mrii, Jėzaus Kristaus asmenyje, a- 
ti taoti pats save.

Kai Karalius — Jėzus Kristus už- 
gi tnk kūne, žmogui pasidarė galimybė 
už gimti iš Dvasios; ir toji yra ta prie
šą. itin, per kurią Kristus galėjo saky
ti: "Jūs turite užgimti iš naujo" (ėv. 
Šv. Jono, 3:1-8).

(Seka tęsinys)
1 žvengei i a skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val,, Asunción M 41, Vilią Sastre, 
Tenoperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.

i
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad imtinai: TE. 60-8153

ARGENTINOS LIETUVIŲ
CENTRO JAUNIMAS 
maloniai kviečią Jus

Į DIDELĮ ŠOKIŲ VAKARĄ
Tabaré 6950 — Buenos Aires
LAPKRIČIO 12, 21 VALANDĄ

Visas jaunimas suvažiuoja 
muzikališkai linksmybei!

Lietuvių jaunimas sako: Bent 
kartą susirinkime visos ir visi!

BENDRAS PIKNIKAS
Parke Pereyra - Iraola 

20. 11. 1966.
Rengia ALC, SLA, Mindaugas ir 
kitos draugijos. Šiemet vadovau
ja Nemunas. Bus visų lietuvių 
suvažiavimas nuo pat saulės už
tekėjimo iki nusileidimo. Visus 
maloniai kviečia — Rengėjai.

ZUZANOS VALADKAITĖS
Argentinos Miss Lithuania 
PLJ Kongreso Princesės ir 
ALC atstovės PLJ Kongre
se ir kitų PLJK atstovhj

SUTIKTUVĖS ir
PAGERBTUVĖS

įvyks A. L. Centre
Tabaré 6950 — Buenos Aires
ŠEŠTADIENĮ, 26. 11. 66, 21 vai.
Bus įdomūs pranešimai, fotos. 
Vermutas, orkestras, įvairumai. 
Visus maloniai kviečia —

Argentinos Lietuvių Centras.

MAUDYNIŲ LIETUVA 66/67 
SEZONO ATIDARYMAS

27. 11. 1966.
Lygiai 12 vai. bus pateikti stip
rūs užkandžiai, kurių paruošimu 
maloniai sutiko vadovauti kuli
narijos specialistė Emilija Tube- 
lytė. Grieš A. L. Centro orkes
tras, vad. J. Wychlo.
Turtingas bufetas papuoštame 
Balneario Lietuva salione. Šei
mynos, ir jaunimas maloniai kvie
čiama dalyvauti. Įžangos į įkur
tuves su vaišėmis tik $ 150.— 
Senus klijentus ir naujus svečius 
maloniai kviečia „Lieutvos“ sa
vininkai — Masiokai.

— KOOPERATYVO „AUŠRA“ 
Visuotinas narių susirinkimas į- 
vyks 6 lapkričio-noviembre, 17 v. 
Tabaré 6950. Visų narių dalyva
vimas būtinas. “A” V-ba.

— ALOST susirinkimas įvyks 
Parapijoje, 18.11.66, 20 vai.

— Reikalingas medikas - prak- 
tikantas, kaipo gimnastikos ir 
plaukimo mokytojas nuo 1. 12. 
66 iki 28. 2. 67. 'Sezono alga

150.000. Taipgi reikalingas 
jaunas energingas tarnautojas. 
Kreiptis į Instituto Privado de 
Educación Física y Natación, 
O’Iliggins 1368, Florida TE. 
797 - 1250.

® VISKAS JŪSŲ NAMAMS 0 
0 Ferretería & Pinturrería © 
0 Broliai Antonio ir Alfredo 0 
0 P E N K O, savininkai 0 
0 Viamonte 2335/41, Lanus O. 0
• 0
■ GUILLERMO NEUMAN 0 
0 Traductor Púb. Nacional 0 
0 calle Uruguay 546-6/11 0 
0 TE. 40 — 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0

Pilietybė - Palikimai 0 
Skubus išpildimas 0

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Restoranai “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Be. Ai. 
S. Paulamldenė 8 A. Degutis 

Steponai Paulėnai, ved. 
Puikūi valgiai, barai 
TE. 83-Avenida-3202

Lietuvių Centro 
Žinios

— Vytautui ir Genovaitei Bal
čiūnams, išvykstant Kanadon pa
dovanojusiems A. L. Centrui: 
Aliumininį puodą, palivuotą asa
do kepimui įrengimą ir bliūdą 
bei cininę balijukę; Teresei Gia- 
nnattasio, padovanojusiai A. L. 
Centrui aparatą kiaušinių pjaus
tymui, dėkoja —

A. L. Centro Valdyba.
— A. L. Centro mirusių narių 

pagerbimui, 1. 11. 1966, ALC 
pirm. A. Jasuitis, vicepirm. A. 
Misiūnas, prosker. C. Urbonavi
čius, Garbės Nariai, A. Gradec- 
kas, L. Ryšelis, ir veikėjai V. 
Norkaitis, J. Rudaitis, A. Mičiū- 
das ir J. Urbonavičius apianki: 
mirusių narių kapus Chacarita 
kapinyne, nuveždami O. Ožins- 
kienės įteiktas gėles kapų papuo
šimui.

—Pranas Dulkė, Nemuno pir
mininkas, ALC 40 m. sukaktį 
minint 8. 10. 66, pirmininkui A. 
Jasuičiui įteikė meniškai padirb
tą metalinį įrašą, kuris amžinai 
liūdis Draugijos Nemuno palan
kumą Argentinos Lietuvių Cent
rui.

— A. L. Centro, dabartiniu 
knygininku yra Juozas Rudaitis. 
Jis išduoda knygas šeštadienių 
vakarais ir sekmadieniais.

— A. L. Centro mažųjų tauti
nių šokių ir dainų Ansamblis Pa
partynas daro repeticijas kas 
šeštadieni nuo 15 vai. Visi vai
kučiai, nuo 8 iki 12 metų am
žiaus, kurie nori dalyvauti Pa
partyne, prašomi atvykti punk
tualiai į repeticijas. Papartynas 
kruopščiai ruošiasi Kalėdų Eglu
tei.

Papartyno mokytoja —
Ona Ožinskienė.

JUOZO GRUŠO DRAMA 
GERAI SUVAIDINTA

Kas tas žmogus, kuris parašė 
dramą Vedybų Sukaktis? Tai 
Juozas Grušas, gimęs žadžiū- 
nuose, Šiaulių valsčiuje 16. 11. 
1901. Šiaulių gimnaziją baigė 
1924, o VD universitetą 1925. 
1938-39 buvo Liet. Rašyto jų 
Draugijos pirm. Jo satyrinis ro
manas 'Karjeristai, 4 veiksmų 
drama Tėvas, 3 veiksmų drama 
Vedybų Sukaktis autorių padarė 
vienu populiariausių šių laikų 
rašytoju - dramaturgu. Už nove- 
lių rinkinį Sunki Ranka jis gavo 
Spindulio premiją 1937 m. Savo 
kūryba jisai stengiasi įžvelgti 
žmogaus sielon. Grožinės litera
tūros istorijon jis įeina kaip vie
na iškilesnių asmenybių. Jo dra
ma Tėvas atspausdinta Varpų 
almanache Šiauliuose 1944 m. 
Likęs Lietuvoje, jis reiškiasi li
teratūriniais darbais. Žymių sti
listinių ir meninių laimėjimij J. 
Grušas pasiekė savo novelių rin
kiniu Sunki Ranka.

Vedybų 'Sukaktį pamatėme A. 
L. Centro scenoje 29. 10. 66, re
žisuojant ir motinos rolę puikiai 
vaidinant Elenai Ryselienei. Jos 
sūnus Andrius (inž. Jonas Gaidi- 
mauskas), vaidyba ir tarena su
kūrė kilnaus jaunuolio idealisto 
asmenybę, o jo brolis Tomas 
(Luis Lemberis) gerai vaidino 
apgaviką, iš suktybių pralobusį 
rangovą, per kurio klastas bro
lis Andrius 5 metus nekaltai iš
sėdėjo kalėjime. Andriaus teisin
gumas triumfavo: Jį atsiprašė 
brolio bugalteris (Benediktas 
Paždagis) ir jo duktė Ieva (Zu
zana Valadkaitė), palikdama sa
vo suktą vyrą Tomą ir išeidama 
su savo tėvu, Andrium ir jo mo
tina.

Geras veikalas ir gerai suvai
dintas. Įvairias scenas įamžino 
foto nuotraukomis A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Savo 
žodyje ALC pirm. Ant. Jasuitis, 
dėkodamas publikai, pasidžiau
gė, kad (išskiriant Ryselienę ir 
Paždagį) visi kiti artistai yra 

Cochería “MITRE” 
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

CENTRALINĖ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA 
T. E. 22 - 5400

Lacarra 1502 — GEBU; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín 
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES.
PAAARVOJIMO VIETOS:

Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 
VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

gimę Argentinoje. ALC sekreto
rė Aida D. Petrauskaitė, po vai
dinimo publikai tebeplojant, ar
tistams su suflorium Alf. Anta
naičiu išsirikiavus scenoje, įtai
kė didelę puokštę gėlių režisierei, 
kuri jas čia pat perdavė Zuzanai 
Valadkaitei, tik ką parskridu
siai iš JAV ir ideališkai atliku
siai savo rolę. (Jei nebūtų pars
kridusi, jos rolę būtų vaidinusi 
stud. Nelida Misiūnaitė). Po 
vaidinimų jaunimas pasišoko.

Vedybų Sukaktį reikėtų kar
toti sostinėje ir visose didesnėse 
lietuvių kolonijose prie La Pla
tos upės.

Po pirmojo veiksmo, pertrau
kos metu, Bs. Aires Liet. B-nės 
sekretorius, su visais šios B-nės 
valdybos parašais, įteikė A. L. 
Centrui pergaminą 40 metiį veik
los sukakties minėjimą baigiant. 
Sekr. A. Kevėža ta proga scenoje 
perskaitė savo eilėraštį ALC gar
bei, kuriame yra daug reikšmin
gų posmų, pav:

£ia gyvas Basanius, nemiręs, 
ALCentras vis kyla aukštyn, 
Gėriu pražydęs, 
Vis žengia ir žengia pirmyn.

Ieškojome paparčio žiedo — 
Pražydo jis čia taip arti, 
Paparčiai jauni jau čia gieda 
Ir Palangos vėjelį junti...

Taigi ši Bendruomenė visomis 
progomis įrodo savo esmės pras
mę. Šeiva.

Prof. Dr. JUSTAS KUNCAITIS, 
San Luis Valstybinio Universi
teto de Cuyo profesorius, to Uni
versiteto deleguotas, 8. ‘10. 66 
skaitė paskaitą Rosario Univer
sitete Mikologijos mokslininkų 
suvažiavime. Dr. Kuncaitis grįž
ta profesoriauti į JAV sekantį 
sausio mėn. Kadangi vyks pro 
Buenos Aires, tai jo ir A. L. Bal
so draugai prašo profesorių pa
daryti pranešimą lietuviams sos
tinėje. Universitetas Cuyo kvie
čia profesoriauti ir ponią Jadvy
gą Kuncaitienę, dirbančią moks

linį darbą JAV.
— Ignas ir Marijona Pretytė 

Motiejūnai savo patogumams nu
sipirko automobilį Renault-Gor- 
dini Klm. 0. Pp. Motiejūnai yra 
ilgamečiai A. L. Balso skaityto
jai ir rėmėjai. Jie su savo dukra 
Aleksandra ir žentu Rubén Li- 
sandro Latorre yra nuolatiniai 
A. L. Centro kultūrinių parengi
mų lankytojai.

— Antanas Paliulis kilęs nuo 
Veisiejų, paieškomas Kaz. Mus
teikio (Inhagapi 357, V. Zelina), 
prašomas atsiliepti A. L. Balso 
adresu.

— Balneario Lietuva atidary
mas įvyks sekmadienį. 27. 11. 
1966. Vaišės 12 vai. Įžangos iš 
anksto po $ 150. Griežia A. L. 
Centro orkestras, vadovaujamas 
J. Wychlo. Vaišių paruošime ati
daryme bendradarbiauja E. Tu- 
bclytė.

— Vincė Bekevičienė, minėda
ma 5 metų sukaktį nuo savo vyro 
Kazimiero mirties, savo namuose
Floridoje pavaišino būrelį drau
gingų šeimynų.

— Vincas Mulevičius, vedęs 
Oną Mulevičiūtę, paieškomas Teo 
filiaus Aliuko, prašomas atsiliep
ti A. L. Balso Redakcijon.

— Bruno Eidukonis savo bal
dų parduotuvėje atidarė įvairių 
kėdžių skyrių, gaminamų savame 
fabrike, 'Salta 261, Sarandi;

PRANEŠIMAS
Rašant Redakcijai paklausi

mus prašome pridėti pašto ženk
lus atsakymui.

Siunčiant prenumeratas pra
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet če
kiais arba pašto perlaidomis (Gi
ro Postai), saugumo dėlei.

A. L. Balso administracija.
— Stasys Banylis, turintis 

maisto parduotuvę savo namuose 
Humberto lo. 2415, pasistatęs 
didžiulį dviejų aukštų namą gre
ta (išeinantį į tris gatves su šal
dytuvais), atidarė urmo prekybą. 
Sūriai, sviestas, dešros ir kiti 
maisto produktai galima užsaky
ti telefonu 241-6563. Senoj vie
toj skaitlingus klijentus aprūpi
na ponia Matilde Valentinaitė Ba 
nilienė; naujoje p. Stasys. Jų 
sūnus Rikardas lanko inžinerijos 
fakultetą, o Juan Carlos mokosi 
gimnazijoje ir šoka Rambbyne. 
Baniliai yra ilgamečiai A. L. Bal
so prenumeratoriai,.

— Adomas Menčiūnas, pustre
čio mėnesio paviešėjęs JAV, 17. 
8. 66 grįžo į Monte Chingólo. Jį 
sutiko žmona Paulina Giedraity
tė. JAV konsulato vizą gavo ant 
lietuviško paso, kurį, A. L. Bal
so Redakcijai talkinant, gavo iš 
Lietuvos Pasiuntinybės Urugva
juje.

— Prašau atsiliepti žmogų, gy
venantį 'Sarandi apylinkėje, ku
ris gavo laišką iš JAV, (kur bu
vo ieškoma Ursula Kazlauskas), 
ir nuvežė ji senu adresu (Para
guay 3393 — ex 2599 Pte. Al
sina), bet ten paliktas laiškas 
žuvo. Mano adresas: U. Kazlaus
kas, Industria 1993, Pda. Men- 
deville, Aldo Bonzi (B. A.).

— Juan Víctor Vainoras, vien
turtis Jono ir Viktorijos Tamu
lytės Vainorų sūnus iš Villa Ba- 
llester, š. m. gruodžio 3 d. apsi- 
veda su Elvira Xavire Castro. 
Šliūbas bus Nuestra Señora 
las Mercedes bažnyčioje Villa 
Ballestee, 20 vai. ir vestuvių 
vaišės įvyks Confitería Alvear, 
Villa Ballestee.

— Viktoras J. Limbą iš Flori
dos, dalyvaudamas dviratininkų 
lenktynėse Rosario mieste 9. 10. 
66, pirmoje serijoje laimėjo pir
mą vietą. Antrame bėgime, susi
kibus Limbos dviračiui su kitu, 
Limbą pasitraukė: Greitosios pa- 
gelbos buvo nugabentas sanatori- 
jon, kur pagydytas nuo susižeidi- 
mo, — rašo dienraštis La Capi
tal.

Martynas Normantas
Vlado ir Martos Normantų sū
nus iš C-nel Brandzen, 5. 8. 66 
išskrido vieno meto studijoms į 
JAV. „Tribūna“ Nr. 139 apie jį 
įsidėjo ilgoką straipsnį. Tarp 
kita, rašo: „Unico hijo argentino 
de una familia lituana, que hace 
17 años vive entre nosotros. Mar
tín tiene 16 años y toda la aplo
mada apostura de un estudiante 
responsable y capaz“. Vyresnis 
Normantų sūnus, Tomas Norman
tas, baigia geologo studijas La 
Platos universitete ir profeso
riauja Brandsen vidurinėj moky

kloj.
AUTOMOBILIUS,

— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Tintorería Continental 
Pavieniai it urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
O. M. Ramírez 1474; 

TE. 922 - 0114 
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

0 ®
0 VYTAUTAS GAGIfiKIS 0 
0 Oanning 1799, 2-do — B 0 
0 Telefono: 72 — 4290 0 
0 Perdažo ir pertaiso namus, 0 
0 įrengia krautuves; įveda 0 
0 vandentekį, gazą ir Šviesą; 0 
0 dekoruoja, piešia iškabas, 0 
0 prieinamomis kainomis. 0 
0 •

12 de NOVIEMBRE 21 Horas.

ik SI UD. EN ESTA FECHA Y A ESTA HORA CONCURRE: ; !

3: AL CENTRO LITUANO TENDRÁ LA MÚSICA
: |: MÁS HERMOSA DEL MUNDO ...
:|í ¡Y COMPARTIRÁ NUESTRA MUSICAL ALEGRÍA!

'h TABARÉ 695 0. J:
a 8
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— Petras Sikeris savo draugų 
tapo pagerbtas 8. 10. 66, jo am
žiaus 60 m. sukakties proga. 
Gimęs Sachaline, kur jo tėvas 
Liudas buvo vicegubernatorium. 
Mirė Šanghajuje. Motina mirė 
Argentinoje. Petras sukūrė lie
tuvišką šeimą su Sidabraite, 
užaugino 3 dukteris. Jis parašė 
pirmutinę lietuvių-ispanij kalbos 
gramatiką; išvertė ispanų kalbon 
Liūdo Gurskio apysaką Tigro 
nasruose. Neteisingai įskųstas 
10 mėnesių išbuvo Villa Devote. 
Vsuomet dalyvauja visuomeni
niame darbe. Jis, kaip ir jo bro
lis Vladas, atostogauja lietuvių 
vasarnamiuose. Jo sesers Kotry
nos Stancikienės sūnus Petras 
yra medicinos gydytojas. Kita 
sesuo, būdama Lietuvos karo ats
tovo kapitono Čečetos žmona gy
veno Pragoję ir Talline, dabar 
yra Laisvosios Lietuvos Komite
to reikalų vedėja New Yorke.

— Viktorija Kentraitė Mala
kauskienė, našlė ir pensininkė, 
gyvenanti Sarandi. mokėdama 

ųe šiemetinę A. L. Balso préñame

S
DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTĖ

f K. T. V Y T I S

• J. Gilvydžio vadovaujamas
i; Sekmad., 4 gruodžio 17 vai. Liet. Salione, Brasil 835, Aveli.

PARODYS
Gautus iš buvusių Lietuvoj ir Š. Amerikoj Dainų ir Šokių 

j: Švenčių labai įdomius filmus.
J; Nepaprasto grožio reginiai, kai iš kelių dešimčių tfiks- 

taurių dainininkų krūtinių suskambės lietuviška daina ir šo- 
| kėjų būriai ratukais jaudins iki širdies gelmių.

Kartu bus parodyta spalvotame filme Rambyno, Atža- 
;l; lyno ansambliai, Šv. C. choras, Survilų madų paroda ir kt. 

Taipgi kun. Margio iš Šiluvos koplyčios Vašingtone ir ke- 
: ; lionės filmai. Matysime ir Lietuvą, pasisemdami sveikatos 
; ; savo dvasiai ir kūnui. Visus kviečia — 
: i Rengėjai.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas Šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

<> MARROQÜERIA FINA “POMPADOUR

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR TšSTMOKfiJTMUI PARDUODA
IGNAS 8TUKÁS IR SONUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2880) — Lanas, GR.

ratą, įteikė $ 1.000. Be to’ ji 
padovanojo A. L. Balso knygy
nui keletą jos perskaitytų labai 
vertingų lietuviškų knygų. Sa
vo ilgametei skaitytojai reiškia
me gilią padėką.

— Vinco Valentinavičiaus na
muose Floridoje 23. 10. 66 įvyko 
didelės vaišės, šeimininko am
žiaus 64 m. sukakties proga. Vin
cas sykiu su žmona Ona Linoliū- 
te-Valentinavičiene vaišino sve
čius. pasveikinusius sukaktuvi
ninką.

— Leonas Kančauskas, spau
dos fotografas, gyvenantis Los 
Angeles, Kalifornijoje, taipgi 
organizuoja ekskursiją į IV PAL 
Kongresą. Didžioji ekskursija 
atvyks iš Chicagos, organizuota 
Vlado Rask - Rasčiausko.

— Silva Kažukauskas, nese
niai su šeima persikėlęs į savo 
naują departamentą „horizon
tai". atidarė batų taisymo dirb
tuvę „Cuenca“, P. Talalio na
muose, e. Cuenca 2475, Bs. Aires.
NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!
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Imprenta “La Voa”, Jos4 L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153




